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Els indicadors de I'economia gironina presenten
en el primer trimestre de 2004 una situacio
lleugerament més positiva que els trimestres
precedents, i les perspectives sén de millorar el
seu dinamisme en relacié al 2003, condicionat,
aixo si, a I'acompliment de la previsiéo de
recuperacio progressiva de entorn europeu.

Des d'una perspectiva sectorial, la indUstria es
troba fortament condicionada per I'atonia de la
demanda exterior que en dificulta una clara
recuperacio malgrat que I'evolucié del nombre
de llocs de treball vinculats al sector tendeix a
millorar. La construccio, per la seva banda, es
manté solida i amb un elevat dinamisme, tot i
uns primers simptomes d'afebliment en el nombre
d’'habitatges iniciats. Aixi mateix, els serveis
també experimenten un bon comportament, amb
un ritme de creixement dels llocs de treball que
arriba fins al 5,1% i una evolucié positiva del
comerg, principalment a I'engros, dels serveis a
les empreses i una millora notable del nombre
de turistes.

La creacié de llocs de treball del conjunt de
I'economia gironina es situa en un 4,1% de
creixement interanual, per sobre del 2,3% de
Catalunya. Aquesta dinamica més positiva que
la dels trimestres anteriors es deu a la millora de
tots els sectors a excepcié del primari, i on
destaquen la construccié i els serveis, mentre la
indUstria es mou en valors més modestos. A l'igual
que l'entorn catala o espanyol, els motors que
sostenen aquesta moderada represa es troben
en el consum de les families, tal com indica
I'excel-lent nivell de matriculacié de vehicles a
la demarcacié gironina, que accentua la seva
linia ascendent fins a créixer un 21,6%, ara ja
per sobre, per primera vegada des de mitjan 2002,
de Catalunya. En el terciari destaca I'entrada en
valors positius del turisme en els mesos d'hivern i
la bona marxa dels serveis a les empreses, i en el
camp de la industria la recuperacié del sector
de fabricacié de plastics i el ritme accelerat del
quimic. Afavoreix al sector industrial la
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moderacioé inflacionista gironina, que li permet
guanyar competitivitat i mantenir bones
perspectives de cares a les exportacions, que en
aquest trimestre no es mostren molt actives.

Pel que fa a I'entorn catala, les darreres dades
del PIB, del quart trimestre de 2003, marquen la
continuvitat de la tendéncia precedent, i
I'economia catalana experimenta un creixement
de I'1,9, que suposa una suau moderacié del seu
dinamisme, tot i que les primeres de dades de
2004 avancen vuna millora d'aquest
comportament. Respecte de l'estat espanyol,
Catalunya es mou moderadament per sota, ja que
aquest creix un 2,3%, i en relacié a la zona Euro,
que es troba en el 0,7%, la situacié és molt
positiva. Aixi, el moment actual es caracteritza
per una atonia del mercat exterior que, malgrat
que les perspectives de millora en els propers
haurien d'accelerar el creixement del PIB al llarg
de l'any 2004. La construccié i el consum
segueixen essent els motors de l'economia
catalana, i entre aquest darrers destaquen les
vendes en grans superficies i la susdita
matriculacio de vehicles.

La indUstria gironina mostra una tonica que es
pot qualificar de forca bona si atenem les dificils
condicions de l'entorn. L'evolucié del nombre de
llocs de treball experimenta una tendéncia a
millorar el creixement que es ve donant al llarg
dels darrers tres trimestres, i que s'expressa en
l'increment de 1'1,6%, per sobre de I'1% del
trimestre anterior. A Catalunya en canvi aquest
indicador té una tendéncia més negativa,
reflectida en la caiguda del -0,9%, tot i que amb
tendéncia a desaccelerar-se. El nombre
d'establiments també millora les seva posicié
precedent, i malgrat que es mou en valors
negatius continua desaccelerant la seva caiguda.
El comportament positiu de la indUstria gironina
s'explica per la continvitat i millora del to que
experimenten els seus sectors més importants,
que ja es va iniciar en l'anterior trimestre,
destacant per sobre de tot I'entrada en una
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dinamica positiva de la indUstria de les mateéries
plastiques, que no tenia llocs des de l'any 2001,
quan va entrar en crisi conjuntament amb el
textil, un sector que encara continua la seva
caiguda i perdua de pes. La tonica dels plastics,
a ligual que en el trimestre anterior és decisiva
en el rumb general de la indUstria gironina, ja
que els altres continuen en parametres similars
als precedents. Continuen evolucionant
favorablement aquells subsectors que ja ho
venien fent com l'alimentari, la fabricacié de
productes metal-lics i el quimic, mentre que la
fusta i suro presenta uns lleus valors negatius, i
el textil continua la seva caiguda lliure, sense
que aparegui cap noticia positiva al respecte, siné
més aviat al contrari. Pel que fa a les
exportacions, val a dir que I'excel-lent marxa del
sector quimic camufla una certa contencié
general, marcada per les dificultats del mercat
exterior, situacio que hauria de millorar al llarg
de 2004.

El sector de la construccié manté un intens ritme
de creixement i se situa, un trimestre més, com a
motor de l'activitat economica de la demarcacié
de Girona i el conjunt de Catalunya. Malgrat
aixo, apareixen alguns simptomes d'afebliment
que caldra confirmar en els propers mesos. Aixi
els habitatges iniciats creixen al llarg del darrer
trimestre un 17,9% després d'haver assolit valors
superiors al 50% des de mitjans de 2002 a mitjans
de 2003 i semblen entrar en una fase de
moderacié del seu ritme de creixement. L'evolucio
al conjunt de Catalunya se situa encara en fase
de creixement i consolida el maxim assolit el
trimestre anterior amb un creixement del 27,2%
dels habitatges iniciats.

Tal i com assenyalavem a l'anterior informe, els
habitatges acabats s'incrementen notablement
al llarg d'aquest trimestre fins a situar-se en un
creixement del 14,7% coincidint amb la
finalitzacié de l'elevat nombre de promocions
iniciades a la segona meitat de 2002. El conjunt
de Catalunya evoluciona de manera similar
assolint un increment del 17,1%.

Aquesta nova entrada d'habitatges continua
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essent ben assimilat pel mercat que manté una
important demanda tal i com ho assenyalen el
volum d'hipoteques constituides que marquen un
nou maxim pel que fa a creixement del nombre
total situant-se en el 28% i el 44,1% de l'import
hipotecat.

Els serveis continuen mostrant un bon
comportament, que aquest principi d'any tendeix
a millorar el seu ritme respecte a trimestres
anteriors si atenem a la creacié de llocs de
treball, que ha estat del 5,1%, per sobre del 4,4%
del quart trimestre de 2003. Respecte de
Catalunya el creixement gironi es més intens, ja
que el Principat té un increment del 3,4% que el
manté en la mateixa linia d'estabilitat que els
darrers trimestres. El comerg, manté una tonica
positiva, especialment el comerc a l'engros. El
turisme, per la seva banda experimenta una
millora notable que es caracteritza per
l'increment de pernoctacions i llocs de treball a
I'hoteleria amb un increment del nombre de
visitants en un 6,7%, percentatge que suposa
15.678 persones més que l'any anterior. Es tracta
d'una bona noticia, atés que l'any anterior la
variacio d'aquest trimestre havia estat negativa.
Aquest increment té lloc tant entre els turistes
nacionals com estrangers, més intensa en aquests
darrers, i cal considerar com a factor determinant
per aquests resultats les noves formes de viatjar
en vols a baix cost dels europeus i la seva
incidéncia directa a les comarques de Girona.
Aixi, Els visitants nacionals creixent un 4,2% i els
estrangeres un 9%.

Els indicadors del mercat de treball gironi
indiquen que I'any 2004 comenca amb millors
perspectives que l'anterior, que tot i haver
mantingut un to acceptable, estava per sota anys
anterior, malgrat que en el quart trimestre de 2003
s'havia experimentat una notable acceleracio,
que es consolida en l'actual. Lincrement de
l'ocupacio segons I'Enquesta de la Poblacié Activa
en el primer trimestre de 2004 és d'un 4,6%,
identica a la del trimestre anterior. Aixi, segons
aquesta font hi havia a les comarques gironines
un total de289.520 persones ocupades, 12.680 més
que el mateix periode de I'any anterior. L'afiliacié
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a la Seguretat Social també ha experimentat un
creixement notable, tot i que ja venia mantenint
un bon ritme, menys erratic que el de I'EPA, que
ha tingut un comportament poc comprensible i
amb menys consondancia amb l'evolucié de
I'economia entre 2002 i 2003 que aquesta. El
nombre de persones inscrites a la Seguretat Social
és de 278.840, 11.013 més que I'any anterior, xifra
que correspon a un creixement interanual del
4,1%, ara ja molt coherent amb el creixement de
I'EPA. Pel que fa a la situacio d'atur, els indicadors
presenten un balang positiu en el cas de I'EPA, i
lleugerament negatiu en el cas de l'atur registrat.
L'atur estimat per I'EPA a la demarcacié gironina
té una caiguda del volum total de persones sense
feina de -990 persones, un -3,6% menys que l'any
anterior. El resultat d'aquest comportament és la
baixada de la taxa d'atur en 0,6 punts de
percentatge respecte l'any anterior, quedant la
taxa actual en el 8,4% de la poblacié activa. L'atur
registrat en canvi presenta un creixement absolut
de persones registrades com aturades, fet que
no suposa un increment important de la taxa
d'atur registrat, que queda practicament en el
mateix valor que es trobava un any abans en raé
de lincrement d'actius. La taxa d'atur registrat
és del 5,4%, lleugerament inferior al 6,5% de
Catalunya.

L'evolucié dels preus al consum a la demarcacié
de Girona al llarg del primer trimestre de 2004
millora respecte dels trimestres precedents. Aixi,
al mes de marc l'inflacié interanual se situa en el
2,4%, una déecima per sota de la del conjunt de
Catalunya i tres décimes per sobre de I'Estat
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espanyol. La comparacié amb Europa situa la
demarcacié a nou décimes de la mitjana de la
Uni6 Europea. Malgrat aixo, I'encariment del preu
del petroli fa preveure un més que probable
increment de I'IPC en els propers mesos.

L'analisi de les darreres dades relatives a crédits
a sectors residents de la demarcacié de Girona,
corresponents al quart trimestre de 2003,
consoliden la vitalitat que ha experimentat
aquesta variable al llarg de tot I'any, que torna a
accentuar el seu ritme de creixement fins a situar-
se en el 18,8%, lleugerament per sota del 19,7%
del conjunt de Catalunya. Aquest fet ve provocat
principalment pel dinamisme del crédit a les
families, tant aquell relacionat amb l'habitatge
com el crédit al consum.

Pel que fa als crédits concedits al sector
productiu, destaca el fort creixement que
experimenten els serveis i la construccio, en
aquest darrer cas amb una lleugera moderacio, i
lI'atonia del sector industrial, en sintonia amb el
to moderat que experimenta aquest sector en el
seu conjunt. Els diposits, per la seva banda,
mantenen un ritme de creixement similar al del
trimestre anterior situat en el 15,9%, clarament
per sobre de la mitjana catalana que és del 8,6%.
Aquest comportament diferent es fa evident tant
entre els diposits a termini com als diposits a la
vista. Finalment els diposits d'estalvi, també en
linia ascendent maquen un creixement del 13,8%
i segueixen una tendéncia paral-lela a la de la
mitjana de Catalunya.
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Segons les dades facilitades per I'Institut d'Estadistica
de Catalunya, I'economia catalana presenta un
creixement del seu Producte Interior Brut de I'1,9%
que confirma la tendencia a moderar el seu
dinamisme. Aquest fet provoca, novament, un
distanciament respecte el conjunt de I'economia
espanyola que experimenta una tendencia a l'alga i
presenta un creixement superior, de fins el 2,6%.
Malgrat aixo, cal tenir present que l'economia
catalana es troba en una situacié millor que el conjunt
de la Unié Europea, on el creixement arriba tan sols
al 0,7%.

Des de la perspectiva de l'oferta, el sector agrari, en
el marc d'un comportament fortament ciclic, es manté
en fase de creixement negatiu i perd un 5,8%. Aquest
mal comportament del sector primari ve motivat tant
per I'evolucié de la produccié agrdaria com de la
ramadera. Els productes agraris que han presentat
un comportament més negatiu han estat I'oli d’oliva,
la fruita seca i els cereals. Pel que fa als productes
ramaders, la produccié de bovins és la que
experimenta el pitjor comportament.

El sector industrial se situa en un creixement del
1'0,1%, més d’'un punt per sota de la mitjana
espanyola. Aquesta manca de creixement del sector
és atribuible en bona part a I'atonia del mercat
exterior i a una major integracié en el mercat
globalitzat de la indUstria catalana respecte
I'espanyola. Les indUstries més dinamiques han estat
aquelles relacionades amb les activitats extractives
i la fabricacié d’altres minerals no metal-lics. D’'altra
banda, presenten un mal comportament la fabricacié

Producte interior brut (PIB pm)

Catalunya i Estat espanyol. 4t trim. 2000 - 4t tfrim. 2003
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Estat espanyol 2,6% 2,6% 2,4% 21%
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de materials i equips eléctrics, electronics i Optics, la
indUstria textil i la fabricacié de material de transport.

La construccio registra una taxa de creixement del
3% en el marc d'una moderacié del seu ritme de
creixement, malgrat que continua essent el sector
més dinamic de I'economia catalana.

Els serveis se situen en un creixement del 2,3%, i no
presenten variacions significatives respecte els
trimestres precedents.

Pel que fa als components de la demanda, la
demanda interna manté una bona tonica pero
modera lleugerament el seu creixement i se situa en
el 2,7%. Malgrat qixo, el creixement de I'economia
catalana continua recolzant-se sobre aquesta
variable que compensa en part el mal comportament
del sector exterior que es manté en valors negatius.

Entre els components que conformen la demanda
interna destaca novament la desacceleracié de la
despesa en consum de les administracions publiques
que se situen en un creixement del 2,7%, cinc
decimes per sota del trimestre anterior. La despesa
en consum de les llars, per la seva part, manté el
creixement al voltant del 3% fruit del bon
comportament de les vendes a grans superficies, les
importacions de béns de consum i el bon ritme de les
matriculacions de vehicles.

La formacié bruta de capital creix un 2,3%, a causa
de lI'increment del 3,7% de la inversié en construccid
i de I'1,4% de la inversi6é en béns d’equipament.

Catalunya i Estat espanyol. 4t trim. 2000 - 4t frim. 2003
== Catalunya «==Estat espanyol

Cicle-tendencia. Preus constants. Variacié interanual (%)

IS

w

ZW

TS

4100 1101 2t01 3t01 4t01 1102 2102 3102 4t02 1103 203 3103 4t03
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Catalunya 2,7% 2,9% 3,4% 3,0%
Estat espanyol 3,5% 3,3% 3,.2% 3,.2%

*-La manca de comptabilitat per a la demarcacié de Girona fa necessaria la incorporacié d'informacio relativa a Catalunya. )
Les dades incloses en aquest apartat fan referéncia a I'evolucié del cicle-tendencia per tal de facilitar una interpretacié intuitiva a llarg termini. Es per
aixd que poden apareixer certes diferencies amb les dades brutes que facilita trimestralment I'Institut d’Estadistica de Catalunya. Pag. 6



Producte interior brut (PIB pm)

Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
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Producte interior brut (PIB pm)

Estat espanyol. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
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L'activitat industrial ha crescut a Catalunya un 0,1%
en el quart trimestre de 2003, valor que doéna
continuitat a l'atonia de l'anterior trimestre. Aquest
creixement del PIB industrial mostra l'estancament
de l'activitat del sector en valors neutres, ni positius
ni negatius, després d'un clar procés de
desacceleracié relacionat amb la crisi de sectors
importants com el textil, la manca de dinamisme de
I'entorn europeu o la fortalesa de l'euro. Les
perspectives sé6n moderadament optimistes
respecte a una reactivaciéo moderada de la demanda
exterior, amb un suau increment de l'activitat a
Europa arrossegada pels Estats Units i els paisos
asiatics. De fet, I'entorn espanyol marca una
tendéncia més positiva, al experimentar el seu PIB
industrial un creixement de 1'1,2%.

L'indicador de clima industrial presenta un valor del -
4,1 en el primer trimestre de 2004, en el marc d'una
evolucié que tendeix a reduir la intensitat dels valors
negatius del saldo de respostes, i que mostra unes
perspectives més optimistes que en trimestres
anteriors. Pel que fa a la cartera de comandes,
presenta un valor de -13,4 tot incrementant els seus
valors negatius. Encara que ells dos indicadors no
segueixen una mateixa tendeéncia, s'aprecia en el
conjunt del sector alguns signes positius, com és la
creacié d'ocupacioé.
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La indUstria gironina mostra una tonica que es pot
qualificar de forca bona si atenem les dificils
condicions de l'entorn. L'evolucié del nombre de llocs
de treball de la indUstria experimenta una tendencia
a millorar el creixement que es ve donant al llarg
dels darrers tres trimestres, i que s'expressa en
l'increment de I'1,6%, per sobre de I'1% del trimestre
anterior. A Catalunya en canvi aquest indicador té
una tendencia més negativa, reflectida en la caiguda
del -0,9%, tot i que amb tendéencia a desaccelerar-
se. El nombre d'establiments també millora les seva
posicié precedent, i malgrat que es mou en valors
negatius continua desaccelerant la seva caiguda.

El comportament positiu de la indUstria gironina
s'explica per la continvitat i millora del to que
experimenten els seus sectors més importants, que
ja es va iniciar en l'anterior trimestre, destacant per
sobre de tot I'entrada en una dindmica positiva de la
indUstria de les materies plastiques, que no tenia
lloc des de l'any 2001, quan va entrar en crisis
conjuntament amb el textil, un sector que encara
continua la seva caiguda i perdua de pes. La tonica
dels plastics, a l'igual que en el trimestre anterior és
decisiva en el rumb general de la indUstria gironing,
ja que els altres continuen en parametres similars.
Continuen evolucionant favorablement aquells
subsectors que ja ho venien fent com l'alimentari, la
fabricacié de productes metal-lics i el quimic, mentre

Producte Interior Brut - IndUstria -

Catalunya i Estat espanyol. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

== Catalunya Estat espanyol
10 Cicle-tendéncia. Preus constants. Variacié interanual (%)
8
6
4
P \

4100 1101 201 3t01 4t01 1102 202 3102 4t02 1103 2t03 3103 4t03

Font: Institut d’Estadistica de Catalunya

Inferanual  Interanual  Interanual  Interanual

412003 312003 212003 112003

Catalunya 0,1% 0,0% 0,6% 1,2%
Estat espanyol 1.2% 1.1% 1,4% 1,5%
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que la fusta i suro presenta uns lleus valors negatius,
i el textil continua la seva caiguda lliure.

El subsector alimentari se situa en un creixement de
llocs de treball del 4,1%, que palesa un excel-lent
dinamisme que supera el del trimestre anterior, amb
una clara tendéncia a incrementar els seus valors
positius. Tot i que discorre en paral-lel, el creixement
de Girona és més intens que el de Catalunya, situat
en el 2,5% després d'experimentar també una clara
millora. El nombre d'establiments segueix aquesta
tonica de millora del sector i trenca els valors negatius
precedents, ja que creix un modest 0,2%, mentre
Catalunya encara continua en valors negatius del -
0,9%, desaccelerant, aixo si, la tendencia a perdre
llocs de treball.

Poca cosa a dir de nou del textil. Aquest continua
amb la mateixa dinamica negativa comencada a
finals de 2001, i tot i que des del segon trimestre de
2003 disminueix la intensitat de la seva caiguda,
aquesta segueix essent important, amb unes
perspectives futures poc alleujadores -anunci del
proper tancament d'altra centre de treball-. En el
primer trimestre d'enguany la caiguda és del -5,1%,
identica a la dels dos trimestres anteriors. Girona
presenta una tendéncia similar a la de Catalunya, a
pesar que al Principat la davallada és més intensa,
del -6,7%. Amb tot, apareix un nota positiva en el
sector pel que fa al nombre d'empreses, que en la
seva tendéncia a desaccelerar la caiguda, es troba
en un moderat -2,3%, i fins i tot creix un 1% respecte

IndUstria - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

15,0%
10,0%
50%

0,0% A\W

-50%

-10,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variacié interanual 1r frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines  49.007  48.354 1,6% 14% 04% -0,8%
Catalunya 570.320 580.844 0,9% -1.8%  -1.0% -2,7%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

al darrer trimestre-. Les perspectives de futur no sén
positives si atenem el modest creixement que
s'espera de lI'entorn europeu, i sobretot a la fuga de
les empreses que utilitzen ma d'obra més intensiva
en zones on aquesta és molt barata.

Les indUstries de la fusta i el suro presenten una
perdua moderada de llocs de treball, del -1%, i tot i
que el sector surotaper presenta un comportament
forca bo, tant a llarg com a curt termini ja que creix un
1,9% respecte del trimestre anterior. El nombre
d'establiments continua en valors negatius, -4,5% en
el primer trimestre, fortament relacionat amb el
procés de concentracié del sector. En relacié a
Catalunya, el comportament de la indUstria
surotapera gironina és forca millor, dmbit on es perd
un -4,5% del total de llocs de treball i un -5,9%
d'empreses.

La indUstria quimica continua presentant un
comportament positiu, el que més del conjunt de la
indUstria gironina i comenca 2004 amb una dindmica
excel-lent, superior a la que va acabar a final de
2003. Després que al 2002 hagués experimentat una
certa desacceleracio de la seva activitat, l'arrancada
de 2004 és espectacular, ja que presenta un
increment del 10% de llocs de treball, confirmant el
seu elevat potencial de creixement. Al seu torn, el
nombre d'empreses creix un 1,5%, mentre que
Catalunya es mou en un valor negatiu del -1,2%.

IndUstria - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. Trtrim. 2001 - Tr trim. 2004
e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)
15,0%

10,0%

50%

0,0% +

—

-5,0%

-10,0%
1T.01 2T7.01 3T.01 4T.01 17.02 2T.02 3T.02 4T.02 17.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

Total Variacié  Variacid interanual Tr trim.
112004 112003  tfrimestral 2004 2003 2002

Com. gironines  3.342  3.396 02% -1,6% -26% -1,6%
Catalunya 36.635 37.817 -06% -31% -32% -24%
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Les indUstries de fabricacié de cautxt i materies
plastiques consoliden la seva entrada en una
dindmica positiva que va comencar l'anterior
trimestre, quan ja apuntava aquesta recuperacio
amb un modest 1,2%, i respecte del qual
s'experimenta una acceleracié intensa, que es
manifesta en un creixement interanual del 3,6%. El
nombre d'empreses acompanya el bon signe de la
creacié de llocs de treball, i mostra un valor positiu
que no tenia des de 2001, incrementant-se en un
1,3%.

Els sectors del metall més importants de les
comarques gironines, la fabricacié de productes
metal-lics i construccié de maquindria presenten tots
dos una dinamica positiva en el primer trimestre de
l'any, més intensa en el primer que no pas en el segon,

Indicador de Clima Industriai - total -

Catalunya. 1r trim. 2000 - 1r trim. 2004

== |ndicador de clima industrial

Saldo de respostes
20

0‘\“'\‘ R
10 \’\\/A/\/\_

-20
-30
-40
1100 2t00 3t00 4t00 1101 2101 3t01 4101 1102 2t02 3102 4t02 1103 2103 3t03 4103 1104
Font: Deparfament de Treball
Saldo de respostes
112004 112003 112002 112001 112000
ICI - total - -4,1 48  -11,0 1.3 7.2

IndUstria alimentaria - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
e Girona Catalunya

Increments interanuals (%
30,0% o0

20,0%

10,0%

0,0%

-10,0%

-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 17.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variaci6 interanual 1r frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 11.675 11.137 41% 48% 44% 21%
Catalunya 65.514 63.804 2,5% 27% 28% 04%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

tot i que aquest deixa enrera la seva recessié de
2003. El primer experimenta en el primer trimestre
de 2004 un creixement del 3,2%, forca per sobre del
conjunt de la indUstria mentre el nombre d'empreses
surt dels valors negatius, fet que déna a entendre
que la dindmica positiva seguird en els propers
trimestres. La indUstria de construccié de maquinaria,
consolida la tendéncia a sortir de valors negatius de
I'anterior trimestre, quan la reduccié de la intensitat
de la caiguda de llocs de treball s'acostava a zero.
Aixi, en el primer trimestre d'enguany presenta un
creixement positiv que no tenia llocs des de fina de
2002. L'increment d'un 1,6 de llocs de treball li d'un
2,9% d'empreses és una excel-lent noticia per la
indUstria gironina, on algun sector tradicional no
presenta tan bones perspectives.

Indicador de Clima Industrial - Cartera comandes -

Catalunya. 1r frim. 2000 - 1r trim. 2004

= Cartera de comandes

Saldo de respostes

20
10 — e
-10
20
-30
-40
1100 2100 300 4100 1101 2101 3t01 4101 1102 202 3t02 402 1103 2103 3t03 4103 1104
Font: Departament de Treball
I Saldo de respostes
112004 112003 112002 112001 112000
Cartera comandes -13,4 -15,8 -24,0 0,6 9.7

IndUstria alimentdria - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya

30,0% Increments interanuals (%)

20,0%

10,0%

N
0,0% + t t t t t t

-10,0%

-20,0%
1T7.01 2T.01 3T.01 4T.01 17.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 17.04
Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variacid interanual 1r frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 558 565 02% -1,2% -04% -3,1%
Catalunya 3.467  3.539 -09%  -20% -1,7% -23%
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IndUstria textil - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

= Girona Cafalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
10,0%
0,0% F— \ } ; ; ¢ ¢ + + + |
- e ——————————
W
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variaci6  Variaci6 interanual r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  6.336  6.675 26% -51% -82% -57%
Catalunya 46.542 49.879 -1,0% -6,7% -12% -58%

IndUstria de la fusta i el suro - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya

i o,
30,0% Increments interanuals (%)

20,0%

10,0%

0,0% gt i " " — ; ]

-10,0%

-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 47.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T7.04

Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variaci6 interanual r trim.
112004 112003  tfrimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  3.309  3.343 1.9% -10% 18% -15%
Catalunya 13.265 13.854 -0,5% -43% -02% -71%

IndUstria quimica - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004

= Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%

20,0%

10,0% /

0,0% t t t t —rrm t + t t |

-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variaci6  Variaci6 interanual Tr trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 2.842  2.581 51% 101% -01% 4,7%
Catalunya 56.888 58.196 0,0% -22% 08% 0,7%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

IndUstria textil - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya
30,0% Increments interanuals (%)
20,0%
10,0%
0,0% + + + t t t t t t t t t t |
— ———
-10,0%
-20,0%

1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T7.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

FoNT: Lepartament ae | reball

Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 210 215 1.0% -23% -3,6% -3,4%
Catalunya 2.851 3.074 -2,5% -7.3%  -56% -4,5%

IndUstria de la fusta i el suro - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
10,0%
0,0% f—
— —_—
‘\/ e
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Deparfament de Treball
Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 467 489 -1,3%  -45% -30% -58%
Catalunya 2.188  2.325 1.4%  -59% -3.3% -45%

IndUstria quimica - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004

e Girona Catalunya

30,0% Increments interanuals (%)

20,0%

10,0%

0,0% + + + —— + t )

-10,0%

-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 139 137 0,0% 1,5% -0,7% -1,5%
Catalunya 1.649  1.669 -0,6% -12%  -34% -1.9%
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IndUstria de mateéries plastiques - llocs de treball

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya
30,0% Increments interanuals (%)
20,0%
10,0%
0,0% | | | | | | | | : ! :,/ |
0.0% \/_\/\/\/
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variacié _ Variacié interanual 1r frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  2.065 1.994 3,7% 36% -49% -1,7%
Catalunya 29.679 29.826 1.7% -05% -1,0% -53%

IndUstria de productes metal-lics - llocs de treball

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
10,0% —m
_—
0,0% F———t——t—t et bt
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variaci6  Variaci6 interanual r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  4.060  3.936 2,5% 32% 93% 57%
Catalunya 70.738 71.598 1,2% 12%  07% -0,5%

IndUstria de construccio de maquinaria - llocs de treball

Comarques gironines i Catalunya. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004

e Girona Catalunya

30,0% Increments interanuals (%)

20,0%

10,0%

0,0% Hw%"H

-10,0%

-20,0%
1T.01 27.01 3T.01 4T.01 17.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 27.03 3T.03 4T.03 17.04

Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variaci6 interanual Tr trim.
112004 112003  tfrimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  3.654  3.597 -0,5% 1,6% -07% 0,0%
Catalunya 37.753 37.887 1,2% -04% -33% 21%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

IndUstria de mateéries plastiques - establiments -
Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004

= Girona Catalunya
30,0% Increments interanuals (%)

20,0%

10,0%

0,0% = ' . t + : i

-10,0%
-20,0%
17.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variacié  Variacid interanual Tr trim.
112004 112003  tfrimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 79 78 1.3% 1.3% -60% -4,7%
Catalunya 1.421  1.475 01%  -37% -1,1% -22%

IndUstria de productes metal-lics - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya
30,0% Increments interanuals (%)
20,0%
10,0%
0,0% - —+ /M‘ ; —
-10,0%
-20,0%

1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 17.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 511 509 1,2% 04% 1,2% -2,7%
Catalunya 6.955 7.048 -0,3% -1.3%  -3.0% -2,2%

IndUstria de construccio de maquinaria - establiments

Comarques gironines i Catalunya. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004

e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
10,0%
0,0% M —
= —
-10,0%
-20,0%

1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 249 242 0,4% 29% -51% 6,9%
Catalunya 2,603  2.611 0,6% -03% -34% -1,7%
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El sector de la construccié manté un intens ritme de
creixement i se situa, un trimestre més, com a motor
de l'activitat economica de la demarcacié de Girona
i del conjunt de Catalunya. Malgrat aixo, apareixen
alguns simptomes d’afebliment que caldra confirmar
en els propers mesos. Aixi, els habitatges
s'incrementen al llarg del darrer trimestre un 17,9%
després d’haver assolit valors superiors al 50% des
de mitjans de 2002 a mitjans de 2003 i semblen entrar
en una fase de moderacié. Levolucié al conjunt de
Catalunya se situa encara en fase de creixement i
consolida el maxim assolit el trimestre anterior, quan
van augmentar un 27,2% dels habitatges iniciats.

Tal i com assenyalavem a l'anterior informe, els
habitatges acabats s’incrementen notablement al
llarg d’aquest trimestre fins a situar-se en un
creixement del 14,7% coincidint amb la finalitzacio
de I'elevat nombre de promocions iniciades a la
segona meitat de 2002. El conjunt de Catalunya
evoluciona de manera similar assolint un augment
del 17,1%.

Aquesta nova entrada d'habitatges continua essent
ben assimilat pel mercat que manté una important

demanda tal i com ho assenyalen el volum

Habitatges iniciats (obra nova)

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
e Girona === Catalunya

Taxes de creixement interanual (%)
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Font: Direccié General d'Arquitectura i Habitatge

Total Variacié  Variacié interanual 4t trim.
412003 412002  trimestral 2003 2002 2001

Com. gironines  4.210  3.570 174% 179% 23,5% 14,1%
Catalunya 24.011 18.870 122%  272%  65% -2,6%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

d’hipoteques constituides, que marquen un nou
maxim pel que fa a creixement del nombre total
situant-se en el 28% i el 44,1% de I'import hipotecat.

En el cas de la generacié d'ocupacio, destaca un
nou repunt a l'alca de fins al 5,3% i s’assoleix un nou
maxim de treballadors del sector que se situa en els
28.902 dofiliats al regim general de la Seguretat
Social. D’aquesta manera s’aprecia que la
demarcacié gironina presenta una evolucié molt més
positiva que el conjunt de Catalunya on el
creixement arriba fins al 2,5%.

L'evolucié del mercat de treball vinculat a activitats
immobilidaries, evoluciona en canvi de manera
diferenciada, amb una clara tendéncia a la baixa
fins a situar-se aquest trimestre prop del creixement
zero que contrasta amb el creixement estable i intens
del conjunt de Catalunya al voltant del 9%.

Pel que fa a la licitacié oficial es redueix fortament
l'aportacié destinada a obra civil, que cau un 38%.
Pel que fa a I'edificacié, es manté la tendéencia a la
reduccié del ritme de creixement i se situa en el
14,1%.

Habitatges acabats (obra nova)
Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

= Girona === Catalunya

Taxes de creixement interanual (%)
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Font: Direcci6 General d'Arquitectura i Habitatge

Total Variacié  Variaci6 interanual 4t frim.

412003 412002  trimestral 2003 2002 2001

Com. gironines  2.383  2.078 -1,8% 14,7% -11,0% 7,0%
Catalunya 17.884 15.277 163% 171% -54% 155%
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Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixement interanual (%
30,0%

25,0% m
20,0% /
15,0%

10,0% N
50% —— \

0,0% + t ; \ } } } } | ‘ " )

+ + + + + + + + + + + \41
-5,0% \/\/ '
-10.0%

-15,0%
4100 1101 201 3t01 4t01 1102 2t02 3t02 4t02 1103 2f03 3t03 4103
Font: Oficemen
Total (milers tones) ~ Variacié  Variacid interanual 4t trim.
412003 412002  trimestral 2003 2002 2001

Com. gironines 2104 218,1 1,6% -35% 242% -4,6%
Catalunya 1.516,3 1.572,0 -1.8%  -35% 197% 82%

Construccio - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004
= Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

15,0%
10,0%
5,0% Mxv*
0,0% t t t t t t t t t t t t |
-5,0%
-10,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Toftal Variacié6  Variacié6 interanual 1r frim.
112004 112003  frimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  28.902  27.445 8,5% 53% 60% 4,0%
Catalunya 232.746 227.119 7,4% 25% 61%  2,4%

Licitacio oficial - Edificacio -

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

Hipoteques constituides
Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

Nombre e |mport
45,0% Increments interanuals (%)
40,0%
35,0%

N\

30,0% A

0o /N N/
20,0% 5 f
150% — - —
10,0% / [

50% \/

00% e

-5,0% —
-10,0%

4100 1101 2101 3t01 4t01 1102 2t02 3t02 4102 1103 2103 3t03 4103

Font: Institut d’Estadistica de Catalunya

Total Variacié  Variacié interanual 4t frim.
Catalunyg ——mm—— )
42003 412002  trimestral 2003 2002 2001

Nombre d'hip.  43.487 33.973 43% 280% 151% -58%
Milions d'€ 5.066 3.517 28% 441% 33,0% 57%

Construccio - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

15,0%
10,0%
50% \\/’A _—
N\
0,0% + t t t t t t t t t t t t |
-5,0%
-10,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variacié  Variaci6 interanual Tr trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 5.081  4.883 4,5% 41% 61% 31%
Catalunya 35.462 33.837 37% 48% 45% 25%

Licitacio oficial - Obra civil -

Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

«=== Catalunya

120% Variacions interanuals (%). Mitjana mobil anual
100%
80%
60%
40%

20% /\
0% | ‘ ‘ ‘ ‘ - - ‘ -

-20%

-40%

1101 2t01 3t01 4101 1102 2102 3t02 4102 1103 2103 3103 4103 1104

Font: Idescat

Total (milions d'€) Variacié  Variacié interanual Tr frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Catalunya 155,7 1364 -24% 141% 354% 34,7%

Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

== Catalunya
120% Variacions interanuals (%). Mitjana mobil anual
100%

80%

60%

40%

20%

0% + AN
-20% \
-40%

1101 2t01 3t01 4t01 1102 2t02 3t02 4102 1103 2103 3t03 4103 1104

Font: Idescat

Total (milions d'€) Variacié  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003 frimestral 2004 2003 2002
Catalunya 286,1 461,8 -24,7% -38,0% 71,7% 61,1%
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Licitacio oficial - Total - Producte Interior Brut - Construccié -

Catalunya. Trtrim. 2001 - 1r trim. 2004 Catalunya i Estat espanyol. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
Catalunya = Catalunya Estat espanyol
80% Variacions interanuals (%). Mitjana mobil anual 10 Cicle-tendéncia. Preus constants. Variacid interanual (%)
60% ~7/— -~ — 8
40% 6
20% P ——
——
0% FH———n—"— + + + + + + + + + + i 2
-20% 0
-40% 2
1101 2101 3t01 4101 1102 202 3t02 4102 1103 2103 3t03 4t03 1104 4100 1101 2101 301 4101 1102 2102 3102 4102 1103 2103 3103 403
Font: Idescat Font: Institut d’Estadistica de Catalunya
Total (milions d'€) Variacié  Variacié inferanual 1r trim. Interanual  Interanual Interanual  Interanual
12004 112003 tfrimestral 2004 2003 2002 412003 32003 212003 112003
Catalunya 441,8 5983 -181% -26,1% 61,8% 52,9% Catalunya 3,0% 3,4% 3,9% 3,8%
Estat espanyol 3.7% 3,5% 3,5% 3,7%

Activitats immobiliaries - llocs de treball - Activitats immobiliaries - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004 Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004
= Girona Catalunya o= Girona Catalunya
30,0% Increments interanuals (%) 30,0% Increments interanuals (%)
20,0% 20,0%
100% —~< -\7/\‘ — 100% —= e —_—
0,0% + | | | | | | | \’\ | 0,0%
-10,0% -10,0%
-20,0% -20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 17.03 2T.03 3T.03 4T.03 17.04 1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 17.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball Font: Departament de Treball
Total Variacié  Variacié interanual 1r trim. Total Variacié  Variacié interanual Tr frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002 112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  3.109  3.106 5,5% 01% 64% 13,0% Com. gironines  1.158  1.053 34% 100% 11,2% 7,5%
Catalunya 33.471 30.606 4,6% 94% 74%  92% Catalunya 12.711  11.532 35% 102% 93% 61%

PREU DEL M? CONSTRUIT

Preus S — — . . . — S —
Municipis de la costa T Variacié  Variacié  Variacio Capitals comarcals i Preus juny Variacié Variacié  Variacio
P 2003 (€) 2002-2003 2001-2002 1998-2003 demarcacions 2003 (€) 2002-2003 2001-2002 1998-2003
m Begur 1.413 17,6% 11,1% 90,2% m  Banyoles 1.049 18,8% 4,9% 74,5%
m  Blanes 1.493 19,8% 16,9% 112,3% m  La Bisbal d'Emporda 956 29,9% 5,6% 59.1%
m Cadaqués 1.439 17,4% 121% 79,3% m  Figueres 942 27,8% 5,3% 53,7%
m  Calonge 1.341 26,5% 91% 75,7% m  Girona 1.404 27,3% 91% 84,2%
m  Castell-Platja d'Aro 1.726 19,0% 20,7% 101,4% | Olot 1.013 19,6% 6,8% 74,7%
m  El Port de la Selva 1.227 22,6% 20,3% 71,6% m  Puigcerda 1.334 28,6% 7,8% 65,0%
m L'Escala 1.381 22,9% 14,0% 76,8% m  Ripoll 896 22,1% 6,2% 57,8%
m Llanga 1.237 221% 14,7% 84,8% m  Sta. Coloma de Farners 877 26,9% 9.0% 51,2%
m  Palafrugell 1.438 22,4% 8,6% 81,5%
m  Palamoés 1.461 25,0% 151% 89,0%
m Pals 1.237 20,7% 16,9% 721% m  Girona capital 1.404 27,3% 91% 81,7%
m  Sant Feliu de Guixols 1.568 15,7% 14,2% 93,7% m  Barcelona capital 2.726 141% 11,2% 76,0%
m  Torroella de Montgri 1.203 23,8% 12,2% 82,8% m  Lleida capital 1.098 13,5% 10,6% 63,4%
m  Tossa de Mar 1.470 17,9% 8,9% 79,8% m  Tarragona capital 1.284 16,9% 5,5% 61,5%

Font: Sociedad de Tasacion
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El PIB del sector serveis a Catalunya ha crescut el
quart trimestre del 2003 un 2,3%, comportament
identic al dels trimestres precedents i que manifesta
una clara tendéncia a mantenir un creixement de
caracter moderat i continuat, sense grans altibaixos.
A l'estat espanyol la tendencia és molt similar tot i
que lleugerament per sobre de Catalunya en aquest
trimestre, ja que el PIB creix un 2,7%. Els valors positius
catalans i espanyols s'‘aconsegueixen gracies al bon

comportament del consum privat.

A les comarques gironines els serveis continuen
mostrant un bon comportament, que aquest principi
d'any tendeix a millorar el seu ritme respecte a
trimestres anteriors si atenem a la creacié de llocs
de treball, que ha estat del 5,1%, per sobre del 4,4%
del quart trimestre de 2003. Respecte de Catalunya
el creixement gironi es més intens, ja que el Principat
té unincrement del 3,4% que el manté en la mateixa
linia d'estabilitat que els darrers trimestres. Ambdods
ambits estabilitzen la tendéncia de creixement
precedent, moderadament a l'alga a Girona i

Serveis - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r frim. 2001 - 1r frim. 2004
= Girona Catalunya

Increments interanuals (%)
15,0%

10,0%

50% \//\

0,0% +

—

N\

-50%

-10,0%
1T7.01 2T.01 3T.01 4T.01 17.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

Total Variacié  Variacid interanual Tr trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 134.022 127.512 34% 51% 11% 85%
Catalunya 1.619.836 1.566.765 1,0% 34% 37% 40%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

suaument a la baixa a Catalunya. El nombre de
centres de treball en canvi, disminueix a la
demarcacié de Girona en un 5,7%, factor que cal
atribuir al comencament de la temporada turistica
en el quart trimestre de I'any amb la Setmana Santa,
moment en que es donen d'alta moltes petites
empreses i establiments comercials de la Costa.
Catalunya experimenta un creixement similar al del
trimestre anterior, del 2,3%, atés que els serveis estan
molt menys afectats per la temporada turistica.

Producte Interior Brut - Serveis -

Catalunya i Estat espanyol. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003
=== Catalunya Estat espanyol

Cicle-tendéncia. Preus constants. Variacié interanual (%)

4100 1101 2t01 3101 4t01 1102 2102 3t02 4102 1103 2t03 3103 4t03

Font: Institut d’Estadistica de Catalunya

Interanual  Interanual Interanual  Interanual

412003 312003 212003 112003

Catalunya 2,3% 2,4% 2,3% 2,2%
Estat espanyol 2,7% 2,3% 1.9% 1.7%

Serveis - establiments
Comarques gironines i Catalunya. 1r frim. 2001 - 1r tfrim. 2004

== Girona Catalunya

Increments interanuals (%)
15,0%

10,0%

5,0% /\ /\

0,0% +

\ / \

-10,0%

1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 27.02 3T.02 4T.02 17.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.

112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 19.357 20.520 1.2% -57% 95% 58%
Catalunya 186.557 182.280 0,6% 23%  22% 2.6%
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El comerg presenta una marxa forga positiva pel
conjunt de Catalunya a principis de 2004. L'index
general de comerg al detall de Catalunya a preus
corrents va tenir en el mes de febrer un creixement
interanual del 9,9% i I'index de vendes en les grans
superficies d'un 3,9%, mentre que al conjunt de
I'Estat, I'index de vendes general va experimentar
un increment del 6,8%.

L'evolucié del comerg al detall gironi continua la
dinamica dels dos anteriors trimestres, que es
caracteritzen per presentar una dindmica positiva
lleugerament superior a I'entorn catald, totes dus de
caracter moderat i amb tendéencia a desaccelerar-
se suaument. La creacié de llocs de treball del
comerg al detall a les comarques gironines
augmenta un 3,2%, per sobre del 2,7% de Catalunya,.
El nombre d'empreses se situa en un increment de
1'%, percentatge identic al del trimestre anterior, i

que dona continuitat a una linia plana i modesta de

Clima comercial urba - marxa del negoci -

Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
= Situaci6 actual Expectatives a 6 mesos

60 Saldo de respostes

40

/\/\——\

20

-20

-40

4100 1101 2t01 3t01 401 1102 2102 3t02 4t02 1103 2t03 3103 4103

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Saldo de respostes
412003 412002 412001 412000
Situacié actual 16,5 16,6 28,4 37,0
Expectatives 6 mesos 31,6 28,9 33,0 25,7

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

creixement, que mostra un ambit econdmic madur,
tan a les comarques gironines com a Catalunya, on
el creixement és del 0,5%.

El comer¢ a lI'engros experimenta en el primer
trimestre de I'any una acceleracié del seu ja bon
nivell de dinamisme, que s'havia refredat
moderadament en el trimestre anterior. A l'entorn
catald també aquesta acceleracié és poc
perceptible, per la qual cosa Girona incrementa el
diferencial positiu de manera accentuada respecte
a l'entorn catald, que creix un moderat 2,8%. El
creixement del nombre d'establiments és superior a
la demarcacié gironina que a la catalana, en I'1,6% i
I'1% respectivament. Pel que fa a la creacié
d'empreses, la dinamica és positiva des de principi
de 2003, i augura unes bones perspectives pel sector,
que té un arrelament tradicional en algunes

comarques.

Clima comercial urba - xifra de vendes -
Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

= Xifra de vendes

Saldo de respostes
60 P

40

20

-20

-40

400 1101 201 301 401 1102 2102 3t02 4t02 1103 2t03 3t03 4103

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Saldo de respostes
412003 4t2002 412001 4t2000
Xifra de vendes 22,5 9.8 10,0 -8,9
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Clima comercial urba - Evolucié quotidia -
Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

= Quotidia alimentari Quotidia no alimentari

Saldo de respostes

60
40 —N
20—\ /
N
0t + + + + + + + + + + + + i
-20
-40
400 1101 201 3t01 401 1102 2102 302 4t02 1103 203 3103 4103
Font: Instituto Nacional de Estadistica
Saldo de respostes
412003 412002 412001 42000
Quotidia alimentari 32,2 30,8 36,7 26,2
Quotidia no alimentari 32,5 27,6 34 34,5

Comerc al detall - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
=== Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

20,0%
15,0%
10,0%
50% \ /\\/\/\
~ —
0,0% : : : : : : : : : : : : |
-5,0%
-10,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Deparfament de Treball
Total Variacié  Variacid interanual Tr frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 21.020 20.355 -1.2% 33% 1.8% 7.2%
Catalunya 219.923 214.062 -3,0% 2,7% 42% 51%

Comerc a I’engros - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004
o= Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

20,0%
15,0%
10,0%
50% \/__—-—\/\V ~—"
0,0% t t t t t t t t t t t t |
-50%
-10,0%
1T7.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Deparfament de Treball
Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  frimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 10.705 10.084 1,7% 62% 4,6% 7,8%
Catalunya 172.363 167.661 0,3% 28% 40% 21%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

Clima comercial urba - Altres -

Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
= Equipament llar === Equipament persona Lleurei cultura

Saldo de respostes

60
0 —C WE\V
20 ._>"
0t + + + + + + + + + + + + 1
-20
-40
400 1101 2101 3t01 401 102 2102 3102 4102 1103 2103 3t03 4103
Font: Instituto Nacional de Estadistica
Saldo de respostes
42003 412002 412001 412000
Equipament llar 33,5 28,3 29,2 36,3
Equipament persona 26,6 23,6 291 17,9
Lleure i cultura 42,9 41,1 41,5 27,8

Comerc al detall - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004

== Girona Catalunya

20,0% Increments interanuals (%)

15,0%

10,0%

o VAL
-
0,0% M,—%—,—(

-5,0%
-10,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 17.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 17.04
Font: Departament de Treball
Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  4.491  4.448 -0,2% 1.0% -0,7% 0,5%
Catalunya 41.127 40913 -0,5% 05% 09% 03%

Comerc a I’engros - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004

= Girona Catalunya

20,0% Increments interanuals (%)

15,0%

10,0%

5,0%

0,0% ; | ; ; ;

-5,0%

-10,0%
1T7.01 27.01 3T.01 4T.01 1T7.02 2T.02 3T.02 4T.02 17.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

Total Variaci6  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 1.437 1.414 -0,1% 1,6% 12% 09%
Catalunya 19.964 19.760 0,2% 1.0% 01% -0,4%
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El primer trimestre de 2004 ha estat un bon periode
pel turisme de la Costa brava, ja que s'ha incrementat
el nombre de visitants en un 6,7%, percentatge que
suposa 15.678 persones més que l'any anterior. Es
tracta d'una bona noticia, atés que l'any anterior la
variacié d'aquest trimestre havia estat negativa.
Aquest increment té lloc tant entre els turistes
nacionals com estrangers, més intensa en aquests
darrers, i cal comencgar a considerar com a factor
important per aquests resultats les noves formes de
viatjar en vols a baix cost dels europeus i la seva
incidéncia directa a les comarques de Girona. Aixi,

Viatgers per origens

Costa Brava. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004
= Nacionals = Estrangers

Valors absoluts. Milions de viatgers
1.0
0,9
0,8

06 / \ /\ M\

0,5
0,4
03
0,2
0,1 /
0,0

1101 201 3t01 401 1102 2102 3t02 4102 1103 2103 3t03 4103 1104

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacid interanual Tr trim.
112004 112003 2004 2003 2002

Nacionals 118.460 113.674 4,2% -17,4% 452%
Estrangers 131.378  120.486 90% -11,1% 66,6%

Viatgers per destins turistics
Destins turistics. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

= Costa Brava === Costa del Sol Costa d'Alacant Palma-Calvia

Valors absoluts. Milions de viatgers

0 pay /\
~

\

o; 4 |
AR ARV A

1101 2101 3t01 4t01 1102 2102 3t02 4102 1103 2t03 3103 4103 1104

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacié interanual 1r trim.

112004 112003 2004 2003 2002

Costa Brava 249.838  234.160 6,7% -14,3% 551%
Costa del Sol 572.297  530.816 78% -57%  5.8%

Costa d'Alacant  558.216  503.792 108% 14,4% -0,9%
Palma-Calvia 335.101  318.374 53% -209% 81%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

els visitants nacionals creixen un 4,2% i els
estrangeres un elevat 9%. Aquestes variacions
permeten tancar el trimestre amb 248.838 visitants,
en el marc del guany moderat de pes dels turistes

estrangers.

En I'analisi comparativa per destins turistics podem
observar com la Costa Brava experimenta un
comportament mitja en relacié als quatre ambits de
comparacio, ja que la seva variacio se situa per sobre
de Palma-Calvia, que presenta un augment del 5,3%,
i per sota de la Costa del Sol, 7,8%. La Costa d'Alacant,

Pernoctacions per origens
Costa Brava. 1r trim. 2001 - 1r frim. 2004

== Nacionals = Estrangers

Valors absoluts. Milions de pernoctacions
6,0

5,0

ARVARYA
LANLALA

1,0
0,0 + : : : + : : : ; : : : ;
1401 2101 3t01 4101 1102 2102 3t02 402 1103 2103 3t03 4103 1104
Font: Instituto Nacional de Estadistica
Total Variacié interanual 1r trim.
112004 112003 2004 2003 2002
Nacionals 320.474  324.059 -11% -23,5%  59,7%
Estrangers 440.846  383.831 149% -62% 58,3%

Pernoctacions per destins turistics
Destins turistics. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004

=== Costa Brava ====Costa del Sol Costa d'Alacant Palma-Calvia

Valors absoluts. Milions de pernoctacions

9
8
7
6
5
4
3
2
1
0t + + + + + + + + + + + + i
1101 2t01 3t01 4t01 1102 2t02 3t02 4t02 1103 2t03 3t03 4103 1104
Font: Instituto Nacional de Estadistica
Total Variacié interanual 1r trim.
112004 112003 2004 2003 2002
Costa Brava 761.320  707.890 7,5% -150% 59,0%

Costa del Sol 2.554.444  2.477.069 31% -40% 37%
Costa d'Alacant  2.694.002 2.564.463 51% -1,9% -09%
Palma-Calvia  2.045.801 1.702.311 20,2% -18,2% -24,6%
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amb un 10,8% de creixement de visitants és el desti

turistic més dinamic del primer trimestre de l'any.

No tan sols ha estat el nombre de visitants que s'ha
incrementat, siné que les pernoctacions a la Costa
Brava també han experimentat una pujada notable.
Aixi, el nombre de pernoctacions ha passat de
707.890 el primer trimestre de l'any anterior a 761.320
en l'actual, fet que suposa una taxa de creixement
del 7,5%, conseqiencia de lI'augment de l'estada
mitjana dels turistes estrangers, que passa de 3,2 a
3,4 mentre baixa la dels turistes nacionals de 2,9 a
2,7 dies. En aquesta época de l'any l'estada mitja
dels turistes de la Costa Brava és la més baixa de
tots els ambits de comparacio, i tot i que l'increment

Pernoctacions per viatger per destins turistics

Destins turistics. Tr trim. 2001 - Tr trim. 2004
= Costa Brava ====Costa del Sol Costa d'Alacant Palma-Calvia

Valors absoluts

9.0
8,0
70 ——— — —
6,0

50 A ol
40

30

2,0

10

00 ¢

1101 2t01 301 4101 1102 2102 3t02 4t02 1t03 2103 3103 4t03 1104

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacio inferanual 1r trim.

I 112004 112003 2004 2003 2002
Costa Brava 3,0 3,0 08% -08% 26%
Costa del Sol 4,5 4,7 44% 1.8% -21%
Costa d'Alacant 4,8 51 -52% -142%  0,0%
Palma-Calvia 6,1 53 142%  3,4% -30,3%

Hoteleria - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
e Girona Catalunya

30,0% Increments interanuals (%)
20,0% /\

10,0%

0,0%

-10,0%

-20,0%

1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 17.02 2T.02 37.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

Total Variacié  Variacio6 interanual Tr frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 18.194 16.927 17,8% 75% -16,8% 24,5%
Catalunya 125.457 120.368 6,0% 42% -29%  92%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

experimentat esta per sobre de la Costa del Sol o la
Costa d'Alacant, encara queda lluny de les seves

xifres.

L'evolucié dels llocs de treball del sector més
relacionat amb el turisme, I'hoteleria esta en
consonancia amb les dades anteriors de visitants i
pernoctacions. Lincrement anual del 7,5% de llocs
de treball del quart trimestre és notable, i es mou
per sobre Catalunya, en el 4,2%, que experimenta
també una variacié molt favorable. El nombre
d'establiments presenta un increment més moderat,
que dona continuitat a la dindmica dels trimestres
precedents, ara en el 3,1%, lleugerament per sobre
del 2,1% de Catalunya.

Pernoctacions per viatger a la Costa Brava

Origens. 1rfrim. 2001 - 1r trim. 2004
== Nacionals = Estrangers

Valors absoluts

9,0
8,0
7,0
50

40 / \/ \
30

2,0

1,0
0,0

1101 2t01 3t01 4t01 1102 2102 3102 4t02 1103 203 3103 4103 1104

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacio interanual Tr trim.
112004 112003 2004 2003 2002
Nacionals 2,7 2,9 -51% -7,4% 10,0%
Estrangers 34 32 53% 56% -50%

Hoteleria - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
e Girona Catalunya

30,0% Increments interanuals (%)

20,0%

10,0% \ //\\ PR

—
0,0% *‘—'%—OMV.—‘—’;

-10,0%

-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

Total Variacié  Variaci6 interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines  3.269  3.171 54% 31% -11% -4,7%
Catalunya 21.301 20.865 2,3% 21%  11%  -1.9%
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Els transport terrestre no tan sols manté la bona
dinamica de creixement dels darrers dos trimestres,
siné que retorna al excel-lent comportament de 2002
i incrementa un 6,3% els llocs de treball, amb
tendéncia aincrementar el seu dinamisme. El nombre
d'establiments també presenta una situacié molt
positiva, ja que creix un 4,6%. La represa europeaq,
encara que moderada, que es pressuposa tindrd llocs
alllarg de 2004, serd un clar estimul a millorar encara
més aquest dinamisme. La propia deslocalitzacié
tendeix a incrementar el flux de mercaderies, i en
aquest sentit, els nous paisos de la Unié Europea
seran un estimul al transit i transport de productes.

Els serveis a les empreses també continua amb la
dinamica positiva de creixement que té lloc des de
mitjans de 2001 de manera moltintensaq, i que palesa
la forta tercieritzacié de I'economia gironina.
L'increment d'un 9% de llocs de treball és una variacié
elevada, superior a la del trimestre anterior, i per
sobre de lI'entorn catald que és mou en un valor positiu
perd més moderat del 5,2%. El nombre d'empreses
gironines del subsector creix un 5,2%, fet que
presenta unes bones perspectives de creixement pel
futur, una situacié que és manifesta també a
Catalunya. Es un sector molt divers, que aplega des

Transport terrestre - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

o= Girona Catalunya
30,0% Increments interanuals (%)
20,0%
10,0%
ﬁ\ ——
—_—

0,0% +

-10,0%

-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Deparfament de Treball

Total Variacié  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  frimestral 2004 2003 2002

Com. gironines  6.023  5.668 21% 63% 34% 6,6%
Catalunya 66.051 63.717 0,9% 37% 51% 49%

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

de feines poc qualificades com neteja i altres molt
qualificades com l'assessorament a empreses.

Els serveis a les persones no varien gens la tonica
dels darrers trimestres i presenten un creixement molt
modest a mig termini a les comarques gironines, forca
per sota del dinamisme de Catalunya, que en el
primer trimestre de 2004 presenta una creacié de
llocs de treball del 8,2%, molt per sobre de I'1,3%
gironi. Les comarques gironines disminueixen fins i
tot un -1,3% respecte al trimestre anterior. L'evolucié
del nombre d'establiments també mostra aquest
diferencial de la dindmica de tots dos ambits, amb
una evolucié forca negativa de Girona, ja que toti no
perdre empreses, desaccelera la seva creacio fina
un modest 0,5%, per sota del 2,1% de Catalunya.

Les activitats recreatives, culturals i esportives,
que mostren una bona dindmica a mig termini,
incrementen el seu dinamisme en el primer trimestre
de 2004, tal com palesa un creixement interanual del
6,1%, que dobla al de Catalunya. El nombre
d'empreses també mostra un creixement molt elevat,
del 6,8%, malgrat que tendeix a reduir la seva
intensitat en el primer trimestre de I'any.

Transport terrestre - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

== Girona Catalunya

i o
30,0% Increments interanuals (%)

20,0%

10,0%

0,0% +

-10,0%

-20,0%

1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball

Total Variacié  Variaci6 interanual Tr trim.
112004 112003  frimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 880 841 0,3% 4,6% 54% 1,6%
Catalunya 8.803  8.309 1,4% 59% 56% 1.8%
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Serveis a les empreses - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
= Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
10,0% W%
—_—
0,0% , , , , , , , , , , , , |
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 17.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variacié  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  frimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 18.158 16.660 10,4% 90% 13,0% 6,4%
Catalunya 268.303 254.892 5,2% 53% T74% 1.7%

Activ. recreatives, culturals i esportives - llocs treball -
Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
0,0% '+ t t t t t t t t t t t t |
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variaci6  Variacio interanual 1r frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  4.303  4.054 0,2% 61% 32% 13,6%
Catalunya 48.511 47.105 2,7% 30% 27% 45%

Serveis a les persones - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
= Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%

20,0%

0,0% ’—'—'—'—'M“:‘:‘:'_—‘
-10,0%
-20,0%

1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04

Font: Departament de Treball

_ Total  Variaci6 _Variacio interanual Tr frim.

112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 2.917  2.880 -14% 13% 02% 3,7%

Catalunya 37.149 34.342 0,7% 82% 57% 35%
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Serveis a les empreses - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
100% —<
\’———/\ ——
0,0% + t t T T t t t t t t t t |
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variaci6  Variacid interanual 1r frim.
112004 112003  tfrimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  1.893  1.800 2,3% 52% 47% -04%
Catalunya 22.849 21.899 1,2% 43% 55% 1.9%

Activ. recreatives, culturals i esportives - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 2001 - 1r trim. 2004

e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
10,0%
/‘\___\/\
0,0% + t t t t T t t t t t t |
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Font: Departament de Treball
Total Variaci6  Variacié interanual 1r frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 612 573 -14% 68% 51% 53%
Catalunya 5.147  5.077 0,2% 1.4% 1.8% 05%

Serveis a les persones - establiments -

Comarques gironines i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004

o= Girona Catalunya

Increments interanuals (%)

30,0%
20,0%
10,0%
\N ~— “__’\
0,0% '+ + T + + + + + + t + + + i
-10,0%
-20,0%
1T.01 2T.01 3T.01 4T.01 1T.02 2T.02 3T.02 4T.02 1T.03 2T.03 3T.03 4T.03 1T.04
Total Variaci6  Variacié interanual 1r frim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 982 977 -2,1% 05% 1.8% 2,7%
Catalunya 9.871  9.671 -1.1% 21%  24%  2,6%
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La matriculacié de vehicles, indicador del dinamisme
del consum privat, accentua novament la seva linia
ascendent tot marcant un fort creixement al llarg del
primer trimestre de 2004 de fins al 21,6%. D’aquesta
manera, la demarcacié de Girona supera, per
primera vegada en el darrer any i mig, el ritme de
creixement del conjunt de Catalunya que queda
situat en el 15%.

Per tipus de vehicles es posa de relleu que aquest
creixement és generalitzat tant entre els turismes
com entre les motos i el camions. Les motocicletes,
amb 553 noves matriculacions, en lideren el

creixement tot situant-se en el 37,2% lleugerament

Matriculacio de vehicles -Totals-

Demarcacié de Girona i Catalunya. Tr trim. 2001 - 1r trim. 2004
== Demarc. Girona Catalunya

Variacions interanuals (%)
30%

20% -

10%

b
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-20%

-30%
1101 2t01 3t01 4101 1102 2t02 3t02 4102 1103 2103 3103 4t03 1104

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacié  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines  8.546  7.029 05% 21,6% 6,7% -18,9%
Catalunya 83.155 72.319 -47% 150%  7.7% -19,0%

Matriculacio de turismes

Demarcaci6 de Girona i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
== Demarc. Girona Catalunya

Variacions interanuals (%)
30%

20% /

10% /

-10%

-20%

-30%

1101 2t01 3t01 4101 1102 2t02 3102 4t02 1103 2t03 3t03 4t03 1104

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacié  Variacio interanual 1r frim.

112004 112003 trimestral 2004 2003 2002

Com. gironines  6.115  5.006 -29% 22,2% 1,6% -19,0%
Catalunya 62.741 54.886 -53% 143% 55% -19.5%
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per sobre del 31,8% que experimenta el conjunt de

Catalunya.

Els camions, amb un ritme de creixement menys
intens presenten 1.747 noves matriculacions que
suposen un 19,2% més que |I'any anterior i també se
situa per sobre del Principat que s’incrementa un
13,2%.

Finalment, la matriculacié de turismes, immersa en
una forta fase de creixement arriba fins als 6.115
nous vehicles, fet que representen un total de 1.109
matriculacions més que el mateix trimestre de I'any

anterior que representa un increment del 22,2%.

Matriculaciéo de camions

Demarcacié de Girona i Catalunya. Tr trim. 2001 - 1r trim. 2004
== Demarc. Girona Catalunya

Variacions interanuals (%)
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0% ——+—— /\ ‘ /J
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Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacié  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  tfrimestral 2004 2003 2002

Com. gironines  1.747  1.466 4,7% 192% 189% -18,3%
Catalunya 13.429 11.862 1.9%  132% 14,0% -17,4%

Matriculacio de motocicletes

Demarcaci6 de Girona i Catalunya. 1r trim. 2001 - 1r trim. 2004
== Demarc. Girona Catalunya

Variacions interanuals (%)
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-20%

Font: Instituto Nacional de Estadistica

Total Variacié  Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  tfrimestral 2004 2003 2002

Com. gironines 553 403 31,7% 372% 199% -9.2%
Catalunya 5.742  4.358 -83% 31,8% 127% -16,3%
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Les darreres dades relatives a l'evolucié del comerg
exterior al llarg del tercer trimestre de 2003 a la
demarcacié de Girona presenten una moderacioé del
ritme de creixement de les exportacions, que
actualment se situa en el 17,7%, tot i que molt per
sobre del 3% de la mitjana catalana. Malgrat
aquestes elevades taxes de creixement de les
exportacions gironines, un andlisi més detallada ens
porta a detectar que apareix un element
distorsionador, el sector quimic, que pot provocar que
s’extreguin conclusions erronies sobre I'evolucié del
sector exterior a la demarcacio.

El sector quimic, i més concretament el farmaceutic,
de demarcacié de Girona ha experimentat des de
principis de 2002 unes taxes de creixement poc
coherents amb I'evolucié conjunta del sector exterior,
amb increments que han arribat fins prop del 200%.
Aquest darrer trimestre s’arriba fins al 173,6% i
emmascara novament la realitat del conjunt de la

demanda exterior.

Deixant de banda el comportament atipic del sector
farmaceutic a casa nostra, la realitat de resta de

productes exportats és ben diferent.

La major part dels sectors analitzats marquen una
tendéncia a la baixa del ritme de creixement de les

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
50,0%

40,0%

30,0%

20,0% /\

10,0%

0,0% +

-10,0%

4100 1101 2t01 3t01 401 1102 2t02 3102 4102 1103 2103 3103 4103

Font: Consejo Superior de Camaras

I Total (en milers d'€)  Variacié Variacio interanual 4t trim.

412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  697.560 592.645 10,7% 17,7% 71% 9.7%
Catalunya 9.788.405 9.504.975 125% 3,0% 2,0% -41%
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vendes a |'exterior. Destaca principalment el sector
de la maquinaria amb una reduccié de les vendes a
I'exterior de maquindria eléctrica i no eléectrica del
58% i el 7,4% respectivament. També les
exportacions de plastics, cautxu i les seves
manufactures accentuen la reduccié del ritme de
creixement i entren en valors negatius fins a situar-
se en el -5,9%.

Aixi mateix, els productes agropequaris, que
representa prop del 25% de les vendes a |'exterior
del conjunt de la demarcacié, inverteixen I'evolucioé i
redueixen a la meitat el seu ritme de creixement fins
a situar-se en el 14,4%, en el marc d’'una suau

tendencia a la baixa.

El paper i les seves manufactures es manté en linia
descendent i tan sols assoleix un creixement de
1'1,4%.

Entre els sectors que presenten una evolucié positiva
apareix el material de transport, que inverteix la
tendencia a la baixa que 'acompanyava des de
principis de 2001 i presenta un creixement del 13,3%
i les materies téxtils que, amb un increment del 9,7%
es distancien de la variacié nulla dels trimestres

anteriors.

Importacions
Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
50,0%
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4100 1101 2t01 3t01 4t01 1102 2t02 3t02 4102 1103 2103 3t03 4103

Font: Consejo Superior de Camaras

I Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4t trim.

412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  684.766 471.912 48,2% 45,1% 9,6% 8.2%
Catalunya 14.218.602 14.516.471  12,3% -21% 155% -57%
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Pel que fa a les importacions, ens trobem en una
situacié similar, amb un sector quimic distorsionador
que assoleix un creixement del 219%, poc coherent
amb la tendéncia a la baixa que experimenta al
conjunt de Catalunya on perd un 8,1%.

La major part de la resta de productes marquen una
tendencia a la baixa, entre els que destaquen els
productes agropequaris que es redueixen un 10,5%,
la maquindria no electrica, que experimenta una

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

reduccié de I'1,5%, les materies téxtils que cedeixen
un 6,1% i el suro i les seves manufactures amb un -
4,5%.

També en el marc de les importacions els principals
creixements s'experimenten entre la maquinaria
electrica, que augmenta un 35,3%, el paper i les
seves manufactures, un 15,1%, el material de
transport que ho fa un 11,5% i els metalls comuns,

que s’'incrementen un 11,2%.

Taxa de cobertura

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

= Girona

Catalunya

Taxa de cobertura = (exportacions /

150,0
130,0
110,0
90,0
70,0 —
50,0
Total (en milers d'€)
412003 412002
Com. gironines 101,9 125,6
Catalunya 68,8 65,5

Exportacions - Productes agropecuaris

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

== Girona Catalunya
Taxes de creixementinteranual (%)
90,0%
80,0%
70,0%
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30,0% / \ /\
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10,0% \ f
~
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4t00 1101 2t01 3t01 4t01 1102 2102 3102 4102 1103 203 3103 4103
Font: Consejo Superior de Camaras
Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001
Com. gironines  171.806 150.215 81% 144% 16,7% 4,9%
Catalunya 1.094.218 967.262 70% 131% 50% 2,2%

4100 1101 201 3t01 4101 1102 2102 3t02 4t02 1103 2t03 3t03 4103

Font: Consejo Superior de Cdmaras

Variacié Variacié interanual 4t frim.

trim. 2003 2002 2001
-25,3% -18,9% -2,3% 14%
02% 51% -11,7% 1.7%

Importacions - Productes agropecuaris

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003
e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4 frim.

412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  92.852 103.772 -71:3% -10,5% -4,1% 15,3%

Catalunya 1.521.637 1.452.994 57% 47% 1,7% 12,0%
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Exportacions - Paper i les seves manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t frim. 2003
e Girona Catalunya

Taxes de creixement
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacio6 interanual 4t frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  37.776  37.266 39% 14% 18,7% -6,2%
Catalunya 369.098 354.962 93% 40% -48% -02%

Exportacions - Metalls comuns i manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003
e Girona Catalunya

Taxes de creixement
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacio6 interanual 4t frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  20.308  18.962 99% T1% -40% 6,8%
Catalunya 450.492 461.898 11,0% -25% 32% 52%

Exportacions - Maquinaria no eléctrica

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

== Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras
Total (en milers d'€)  Variacié Variaci6 interanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  54.506  58.841 1M1% -74% 53% 11,5%
Catfalunya 860.084 871.324 191% -1.3% -2,2% -32,8%
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Importacions - Paper i les seves manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixement interanual (%)
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4100 1101 2t01 3t01 4t01 1t02 2t02 3102 4102 1103 203 3103 4103
Font: Consejo Superior de Camaras
Total (en milers d'€)  Variacié Variacié6 interanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  18.683  16.227 4,6% 151% 28,5% -23,9%
Catalunya 339.306 341.818 8,6% -0,7% 131% -16,6%

Importacions - Metalls comuns i manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacio6 interanual 4t trim.

412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  41.759  37.552 14,5% 11,2% 8,3% -12,9%

Catalunya 818.377 884.060 1,9% -74% 88% -6,7%

Importacions - Maquindria no eléctrica

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixement interanual (%
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacio6 interanual 4t trim.
4t2003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  39.913  40.511 1,7% -1,5% 20,5% -7,6%
Catalunya 1.553.860 1.608.429 19.9% -3.4% 92% -45%
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Exportacions - Maquinaria eléctrica

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003
= Girona Catalunya

Taxes de creixement interanual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  27.341  29.022 34,3% -58% -171% -3,8%
Catalunya 1.189.836 1.230.489 36,7% -3,3% 84% 11%

Exportacions - Material de transport

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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4100 1101 201 3t01 4101 1102 2t02 3t02 4102 1103 2103 3t03 4103

Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  86.778  76.620 31,7% 13,3% 12,9% 33,4%
Catalunya 1.842.245 1.875.861 202% -1,8% -23% -0,6%

Exportacions - Mateéries téxtils i manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t frim. 2003
= Girona Catalunya

Taxes de creixement interanual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines ~ 79.549  72.518 127% 97% -39% 0,5%
Catalunya 726.969 742.196 22% -21% 1,.8% -53%
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Importacions - Maquinaria eléctrica

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

= Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4 frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  15.776  11.659 37,0% 353% -17,7% 16,8%
Catalunya 1.615.869 1.583.803 33,5% 20% 68% 1,6%

Importacions - Material de transport

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras
Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4 frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  36.164  32.426 1,7% 11,5% -209% 71,1%
Catalunya 1.894.974 2.098.010 33,3% -9.7% 51,9% -13,0%

Importacions - Matéries textils i manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t frim. 2003

= Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4 frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  32.862  34.981 -11,4% -6,1% -4,0% -11,8%
Catalunya 936.429 946.868 45% -11% 12,7% -7,8%
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Exportacions - Plastics, cautxd i manufactures
Comarqueas gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t frim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixement interanual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacio inferanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  35.247  37.474 53% -59% 354% 14,1%
Catalunya 765.582 704.126 4,6% 87% 61% -1,4%

Exportacions - Suro i manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

== Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras
Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4 frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  27.647  26.895 132% 28% 59% -18,4%
Catalunya 30.666  30.507 148% 05% 16,0% -21,8%

Exportacions - Productes quimics

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t tfrim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%
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4100 1101 2t01 3t01 4t01 1102 2t02 3t02 4102 1103 2103 3t03 4103

Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié inferanual 4t trim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  115.195  42.100 -21% 173,6% -14,6% 87,9%
Catalunya 1.459.257 1.254.680 69% 163% 2,6% 9.7%
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Importacions - Plastics, cautxd i manufactures
Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

== Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%
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Font: Consejo Superior de Camaras
Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4 frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  35.731  35.233 6,6% 1,4% 395% -9.7%
Catalunya 849.816 905.613 37% -62% 24,8% -52%

Importacions - Suro i manufactures

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t frim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixementinteranual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacio6 interanual 4t trim.

4t2003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  13.110  13.725 12,8% -4,5% 42,0% -32,4%
Catalunya 15.579  15.587 191% -01% 355% -31,7%

Importacions - Productes quimics

Comarqueas gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t frim. 2003

e Girona Catalunya

Taxes de creixement interanual (%)
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Font: Consejo Superior de Camaras

Total (en milers d'€)  Variacié Variacié interanual 4 frim.
412003 412002 trim. 2003 2002 2001

Com. gironines  317.369  99.486 199,5% 219.0% 33,2% 42,1%
Catalunya 2.182.848 2.374.927 67% -81% 289% 7%
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Els indicadors del mercat de treball gironi indiquen que
I'any 2004 comenca amb millors perspectives que
I'anterior, que tot i haver mantingut un to acceptable,
estava per sota anys anterior, malgrat que en el quart
trimestre de 2003 s'havia experimentat una notable
acceleracid, que es consolida en l'actual. L'increment
de l'ocupaci6 segons I'Enquesta de la Poblacié Activa
en el primer trimestre de 2004 és d'un 4,6%, idéntica a
la del trimestre anterior. Aixi, segons aquesta font hi havia
a les comarques gironines un total de289.520 persones
ocupades, 12.680 més que el mateix periode de l'any
anterior.

L'afiliacié a la Seguretat Social també ha experimentat
un creixement notable, tot i que ja venia mantenint un
bon ritme, menys erratic que el de I'EPA, que ha tingut un
comportament poc comprensible i amb menys
consonancia amb l'evolucié de I'economia entre 2002 i
2003 que aquesta. El nombre de persones inscrites a
la Seguretat Social és de 278.840, 11.013 més que l'any
anterior, xifra que correspon a un creixement interanual
del 4,1%, ara ja molt coherent amb el creixement de
I'EPA. El diferencial de creixement de les dues variables
és el més baix com a minim des de 1999 i la coheréncia
de les dues series d'ocupacié és simptoma del nivell
de consolidacio de la dinamica laboral positiva. L'ambit
catala segueix la mateixa pauta de millora de I'ocupacio
tot i que menys intensa que la de les comarques
gironines, ja que presenta un increment molt modest
dels ocupats segons I'EPA, de 1'1,8% i de l'afiliacio a la
Seguretat Social del 2,3%.

A les comarques gironines, segons I'EPA l'increment de
I'ocupacio té lloc unicament en el sector serveis, que
amb un creixement del 12,1% i 19.760 nous llocs de
treball és converteix en aquest trimestre en I'Unic capacg
de generar ocupaci6. La resta presenten uns situacio
forca negativa, que respon a dinamiques forga diferents.
La construccié sembla haver tocat sostre en la seva
continuada i fins ara imparable expansié. Malgrat que el
sector manté una bona dinamica i segueix ocupant un
volum molt elevat de poblaci6, per la seves
caracteristiqgues no pot mantenir un creixement indefinit.
En el primer trimestre de 2004 perd -1.550 llocs de
treball, un -4,1% menys que l'any anterior, situacio
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previsible després de la desacceleracio de la seva
dinamica laboral al llarg de 2003. La industria perd un
3,3% d'ocupacio, i el volum resultant de treballadors ara
se situa en 61.590. L'agricultura per raons estructurals i
no conjunturals com la construccio, té una pérdua
d'ocupacié molt intensa, de -3.430 treballadors, un -28%,
que dobla el -14,5% del trimestre anterior. El nombre
actual d'ocupats, 8.830 constitueix de nou un minim
historic a les comarques gironines, i es tracta d'una
caiguda molt sobtada que trenca el volum d'ocupats dels
darrers cinc anys, al voltant del 12.000 persones. Més
de la meitat de llocs de treball del primari que es perden
a Catalunya corresponen a Girona. A Catalunya els
serveis també marquen la pauta de l'increment
d'ocupacid, perd acompanyats d'una dinamica forca
bona de la construccid6 mentre perden ocupats la
industria i I'agricultura.

Pel que fa a la situacid d'atur, els indicadors presenten
un balang positiu en el cas de I'EPA, i lleugerament
negatiu en el cas de l'atur registrat. L'atur estimat per
I'EPA a la demarcaci6 gironina té una caiguda del volum
total de persones sense feina de -990 persones, un -
3,6% menys que I'any anterior. Aquest fet és remarcable,
atés que en els darrers vuit trimestres és la segona
vegada que té lloc una reduccio i la més important, a
banda que també succeeix en el conjunt de Catalunya.
El continu increment de les persones actives ha pogut
ésser absorbit aquest trimestre pel creixement de
I'ocupacio. El resultat d'aquest comportament és la
baixada de la taxa d'atur en 0,6 punts de percentatge
respecte 'any anterior, quedant la taxa actual en el 8,4%
de la poblaci6 activa. La situacié d'atur continua mostrant
importants diferéncies segons sexe, pero aquest
trimestre ha estat molt més favorable per les dones, ja
gue mentre el volum d'homes sense feina tendeix a
augmentar de manera important, entre les dones
disminueix en -2.550. Les taxes d'atur resultants son
del 6,4% entres els homes i dels 10,8% entre les dones,
fet que suposa una reduccié important del diferencial,
originat per la bona marxa dels servies, amb més
ocupacio femenina, i la reduccio de I'ocupacié en la resta
de sectors, més masculinitzats.
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El nombre de persones registrades com aturades a les
OTG experimenta un increment del 6,3%, forca notable
en relaci6 al mateix periode de l'any anterior. Cal
considerar de tota manera, que l'atur registrat baixa de
manera considerable quan comenca la temporada
turistica de Setmana Santa, que aquest anys es troba
situada en el segon trimestre. Aixi, el volum de persones
registrades com aturades a les Oficines de Treball de la
Generalitat és de 17.079, valor molt inferior, com és
habitual, al de l'atur estimat. L'increment absolut de
persones registrades com aturades no suposa un
increment important de la taxa d'atur registrat, que queda
practicament en el mateix valor que es trobava un any
abans en ra6 de l'increment d'actius. La taxa d'atur
registrat és del 5,4%, lleugerament inferior al 6,5% de
Catalunya.

El conjunt de la poblacié activa té un creixement
interanual intens, del 3,8%, molt més fort entre les dones,

5,7% que entre els homes, 2,4%, situacié molt

Evolucio de la poblacié activa. Ocupats i aturats
Comarques gironines. 1993-2003
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Evolucio de la poblacio ocupada
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significativa pel que té de positiu, perque la declaracio
d'activitat entre la poblacié femenina en edat de treballar
sol ser més intensa en els trimestres de I'estiu. La taxa
d'activitat resta en el 64,8% a la demarcacié de Girona i
en el 59,6% a Catalunya. Entre les dones esta en el
56,5%, i entre els homes en el 73,3%, resultat d'un
creixement més intens de les primeres i molt més
modest entre el segons.

La taxes especifiques d'activitat i ocupacio, que
reflecteixen el comportament de la poblacié en edat de
treballar, de 16 a 64 anys, només disponibles per
Catalunya, també experimenten un molt bon
comportament; la d'activitat augmenta 1,2 punts de
percentatge, fet que té lloc Unicament entre les dones,
ja que s'incrementa en 2,6 punts de percentatge, mentre
disminueix lleugerament entre els homes. La d'ocupacio
també segueix la mateixa tendéncia, de la que resulta
que treballen 67,6% persones de cada 100 en edat de
treballar a Catalunya.

Evolucio de la poblacié activa. Ocupats i aturats
Comarques gironines. 1rtrim. 1999 - 1r trim. 2004

B Ocupats W Aturats
330 Milers de persones

310 —‘
290
270
250
230
210
190
170
150

1199 3t99 1t00  3t00 10l 3t01 1102 3t02 103  3t03 1t04

Font: EPA

Evolucio de la poblacio ocupada

Comarques gironines. 1rtrim. 2000 - 1r trim. 2004
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Poblacio ocupada (EPA)

Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 1999 - 1r trim. 2004

=== Comarques Gironines Catalunya
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Total Régim General - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1t trim. 2001 - 1t trim. 2004
== Girona Catalunya

Increments interanuals (%)
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Total Variacié Variacio6 interanual Tr trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  213.447 204.624 3,7% 4,3% 1.4% 57%
Catalunya 2.434.295 2.384.436 1,6% 2,1% 2,4% 2,4%

Evolucio de la poblacié ocupada per grans sectors

Comarques gironines. 1994 - 1r tfrim. 2004
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Total - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1t trim. 2001 - 1t trim. 2004

e Girona Catalunya

Increments interanuals (%)
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Font: Departament de Treball
Total Variacié Variacié interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines  278.840 267.827 3,0% 41% 1.7% 4,6%
Catalunya 3.039.497 2.971.849 1,4% 2,3% 2,5% 2,0%

Total autonoms - llocs de treball -

Comarques gironines i Catalunya. 1t trim. 2001 - 1t trim. 2004
= Girona Catalunya
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Font: Departament de Treball
Total Variacié Variacid interanual 1r trim.
112004 112003  trimestral 2004 2003 2002
Com. gironines 55.186  52.829 0,9% 4,5% 3:3% 1,.4%
Catalunya 521.887 503.829 0,9% 3,6% 2,5% 0,6%

Evolucio sectorial de I'ocupacio

Comarques gironines i Catalunya. Trtrim. 2001 - Tr trim. 2004
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Evolucio de la poblacio aturada (atur estimat EPA)

Comarques gironines i Catalunya. 1rtrim. 1998 - 1r trim. 2004

===Girona Catalunya
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Font: EPA

Taxa d’atur estimat (EPA)

Comarques gironines i Catalunya. Trtrim. 1999 - 1r trim. 2004

= Girona Catalunya
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Evolucio de la poblacio aturada (atur registrat OTG)

Comarques gironines i Catalunya. Trtrim. 1999 - 1r trim. 2004

==Girona Catalunya
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Evolucio de la taxa d’atur registrat

Comarques gironines i Catalunya. Trtrim. 1998 - 1r trim. 2004

= Girona Catalunya
Taxa d'atur
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Font: 0OTG

Taxes d’atur per sexes

Comarques gironines i Catalunya. Trtrim. 1999 - 1r trim. 2004

=== Girona homes

Catalunya homes === Girona dones

Catalunya dones
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Demarc. de Girona, Catalunya i paisos de la UE. Tr trim. 2004

INFORME FOEG - NOm. 11 - 1r. trimestre de 2004

Variacio interanual de la taxa d’atur

Demarc. de Girona, Catalunya i paisos de la UE. Tr frim. 2004

mmmM@i 4 Lituania -13,5% :
Austria 1 45 Catalunya -9,1% -
Irlanda i 4,5 Estonia -8,8% |
Xipre i 47 Girona -7,2% -
Regne Unit 47 Regne Unit -6,0% |
Holanda 47 Eslovaquia -57%
Dinamarca | 5,9 Italia -3,4%
Hongria | | 6.0 Espanya -2,6% !
Suécia i | 6,4 Finlandia -2,2%
Eslovénia | ‘ 6,5 Polonia -1,6%
Portugal | | 6,9 Eslovénia -1,5% [
UE I5 | 8,0 Gracia -1,1%
Girona 8,4 Letodnia | 0,0%
Xeéquia | 8,4 Irlanda | 0,0%
Italia | | 8,5 Alemanya ] 0,0%
Beélgica | | 8,6 Zona Euro 0,0%
Zona Euro * 8,8 UE I5 10,0%
Finkindia | 8,9 UE 25 0,0%
Malta | | 9,0 Franga 1,1%
UE 25 7* 9,0 Hongria | 3,4%
Grécia | 9,3 Austria ] 4,7%
Estonia | | 9,3 Belgica 8,9%
Alemanya | ‘ 9,3 Dinamarca | 9,3%
Franga | | 9,4 Xipre ] 9,3%
Catalunya * 9,6 Portugal | 9,5%
Letonia | 10,7 Xeéquia | 10,5%
Espanya 7* 11,1 Malta ] 15,4%
Lituania ‘ 11,5 Holanda | 15,4%
Eslovaquia 16,5 Luxemburg ] 20,6%
Poldnia 9,0 Suécia | 20,8%
w w ey |
0 5 10 20 25 -50% -25% 0% 25% 50% 75%
Font: Estat espanyol - INE, EPA quart trimestre Font: Estat espanyol - INE, EPA quart trimestre

Paisos de la Uni6 Europea - Eurostat a mes de novembre de 2003

Paisos de la Unié Europea - Eurostat a mes de novembre de 2003
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Taxa d’atur de la poblacio masculina

Demarc. de Girona, Catalunya i paisos de la UE. Tr frim. 2004

Taxa d’atur de la poblacio femenina

Demarc. de Girona, Catalunya i paisos de la UE. Tr frim. 2004

Luxemburg 3, Regne Unit 42
Xipre | 2 Irlanda | 4,2
Austria ,3 Holanda | 4,5
Holanda .5 Austria | 48
Irlanda 4,8 Xipre | 5,4
Regne Unit 5,1 Luxemburg | 5,6
Dinamarca 55 Hongria | 5,7
Grécia 58 Suécia | 6,0
Eslovénia 6,0 Dinamarca | 6,4
Hongria 6,1 Eslovénia | 7,0
Portugal 6,1 Portugal | 7,7
Girona 6,4 Finlandia | 88
Xequia 6,6 Bélgica | 8,9
Italia 6,6 UE I5 7— 8,9
Suécia 6,7 Alemanya | 9,0
Malta 7,2 Estonia | 9.2
UE I5 7,3 UE 25 | 9,9
Catalunya 7,6 Zona Euro = 10,2
Zona Euro 78 Xéquia | 10,7
Espanya 8,2 Franca | 10,7
UE 25 82 Letonia | 10,8
Belgica 83 Girona I (0.8
Franga 8,4 Italia | 1,3
Finlandia 9,0 Catalunya 7— 12,3
Estonia 9,3 Lituania | 12,5
Alemanya 9,6 Malta | 12,
Lituania 10,4 Gracia |
Letonia 10,5 Espanya — 5.4
Eslovaquia. | | 16,1 Eslovaquia : ‘ 17,1
Polonia } | | 18,3 Polonia ‘ 19.8
\ \ \ \ \
0 5 o520 25 0 5 oI5 20 25
Font: Estat espanyol - INE, EPA quart trimestre Font: Estat espanyol - INE, EPA quart trimestre

Paisos de la Uni6 Europea - Eurostat a mes de novembre de 2003 Paisos de la Uni6 Europea - Eurostat a mes de novembre de 2003
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POBLACIO ACTIVA. | TRIMESTRE DE 2004

DEMARCACIO DE GIRONA CATALUNYA
Variacié trimestral Variacio anual Variacié trimestral Variacié anual
Valor Absoluta % Absoluta % Valor Absoluta % Absoluta %
Poblacio activa 315.960 740 -0.2% 11.690 3,8% 3.174.760 2.640 0,1% 56.360 1,8%
Poblacio activa femenina 139.460 400 0,3% 7.470 57% 1.362.650 16.780 1,.2% 57.270 4,4%
Poblacié activa masculina 176.490 -1.150 -0,6% 4.220 2,4% 1.812.210 -14.040 -0,8% -810 0,0%
Poblacié ocupada 289.520 950  -0,3% 12.680 4,6% 2.869.040 -20.630 -0,7% 50.970 1,8%
Poblacio ocupada femenina 124.370 110 0,1% 9.980 8,7% 1.195.010 7.470 0,6% 56.330 4,9%
Poblacié ocupada masculina 165.150 -1.060 -0,6% 2.700 1.7% 1.674.030 -28.100 -1,7% -5.360 -0,3%
Poblacié aturada 26.440 210 0,8% -990  -3,6% 305.820 23.370 8,3% -24.480  -7,4%
Poblacié aturada femenina 15.100 260 1,8% -2.510  -14,3% 167.640 9.310 59% 940 0,6%
Poblacié aturada masculina 11.340 -90 -0,8% 1.520 15,5% 138.180 14.060 11.3% 4.550 34%

Font: INE, Enquesta de la Poblacié Activa (EPA)

TAXA D'ACTIVITAT, D'OCUPACIO | D'ATUR. | TRIMESTRE DE 2004

DEMARCACIO DE GIRONA CATALUNYA
Variacid trimestral Variacié anual Variacid trimestral Variacié anual
Taxa Punts de % %  Punts de % % Taxa Punts de % % Punts de % %
Taxa d'activitat 64,8 -0,4 -0,6% 1.5 2,3% 59,6 0,0 0,0% 0,8 1,4%
Taxa d'activitat femenina 56,5 0,1 0,0 26 4,7% 49,7 06 0,0 1,9 0,0
Taxa d'activitat masculina 733 0,7 0,0 03 0,4% 70,0 0,6 0,0 03 0,0
Taxa especifica d'activitat n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 748 0,0 0,0% 1,2 1,6%
Taxa especifica d'activitat femenina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 64,5 08 0,0 2,6 0,0
Taxa especifica d'activitat masculina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 85,0 -0,7 -0,8% -0,3 -0,3%
Taxa d'ocupacio 59,4 04  -0,7% 1,8 31% 53,8 04  -08% 0,7 1,4%
Taxa d'ocupacio femenina 50,4 0,2 0,0 3,6 0,1 43,6 02 0,0 1,9 0,0
Taxa d'ocupacié masculina 68,6 0,6 0,0 -0,3 0,0 64,7 -1l 0,0 0,5 0,0
Taxa especifica d'ocupacio nd. n.d. n.d. n.d. nd. 67,6 0,5 0,0 N 0,0
Taxa especifica d'ocupacié femenina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 56,6 03 0,0 2,6 0,0
Taxa especifica d'ocupacié masculina n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 78,5 -3 0,0 -0,5 0,0
Taxa d'atur 8,4 0,1 1,0% 0,6 -72% 9.6 0,7 8,2% 1,00 -91%
Taxa d'atur femenina 10,8 0,2 1,5% -25  -18,8% 12,3 0,5 0,0 -0,5 -3,7%
Taxa d'atur masculina 64 0,0 -0,1% 07 127% 7,6 0,8 01 0,3 3,5%

Font: INE, Enquesta de la Poblacié Activa (EPA)

OCUPACIO. | TRIMESTRE DE 2004

DEMARCACIO DE GIRONA CATALUNYA
Variacio trimestral Variacié anual Variacid trimestral Variacio anual
Valor  Absoluta % Absoluta % Valor Absoluta % Absoluta %
Sectors EPA
Agricultura 8.830 -1.800  -16,9% -3.430 -28,0% 64.340 -4.520  -6,6% -6.610  -9,3%
Industria 61.590 -1.980 -31% -2.090 -3,3% 733.180 -5.430 -0,7% -43.250  -5,6%
Construccio 36.240 -440 -1,2% -1.550  -4,1% 310.520 4.890 1,6% 11.040 3,7%
Serveis 182.870 3.280 1,8% 19.760 121% 1.761.000 -15.580  -0,9% 89.790  54%
Situacio professional EPA
Assalariats n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 2.356.300 -17200 -0,7% 46.000 2,0%
No assalariats n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 512.740 -3430  -0,7% 4.970 1,0%
Taxa de salaritzacié n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 82,1 0,0 0,0% 0,1 0,2%
Assalarits amb contracte temporal n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 520.600 -14.400  -2,7% 27.000 55%
Taxa de temporalitat n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 22,1 04 -20% 0,7 3,4%
Afiliats a la Seguretat Social 274.667 1.733 0,6% 10500  4,0% 3.023.400  9.6000  0,3% 72367 2,5%

Font: INE, Enquesta de la Poblacié Activa (EPA) i Ministerio de Trabajo y Seguridad Social
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L'evolucié dels preus al consum a la demarcacié de
Girona al llarg del primer trimestre de 2004 millora
respecte els trimestres precedents. Aixi, al mes de
marg l'inflacié interanual se situa en el 2,4%, una
décima per sota de la del conjunt de Catalunya i tres
decimes per sobre de I'Estat espanyol. La comparacié
amb Europa situa la demarcacié de a nou décimes de
la mitjana de la Unié Europea. Malgrat aixo,
I'encariment del preu del petroli fa preveure un més
que probable increment de I'IlPC en els propers mesos.

L'analisi dels components de la cistella de la compra
posa de relleu que I'ensenyament es conforma com
al grup més inflacionista amb un increment del 7%,
molt per sobre del 4,3% de Catalunya. El segueixen
I'alimentacié que amb un 4,6% millora el seu

Com. gironines, Catalunya i Estat espanyol. Marc 2002 - Marg 2004

M Girona W Catalunya Estat espanyol
Variacié mensual (%)
1,6%
1,.2%
0,8%
0,4% B
0,0%
-0,4% |
-0,8%
g 8 83 2 23 8 8 8 38 8 3 3 3
s 2 £ 2 3 2 3 8 3 & &8 & §
= = 3 = 0 o v =

Font: Instituto Nacional de Estadistica
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comportament respecte els mesos anteriors, malgrat
que es manté per sobre de la mitjana catalana i
espanyola. També el vestit i el calcat, amb un
increment interanual del 4,4%, és clarament més
inflacionista que a Catalunya on s’ha incrementat un
2,3% o I'Estat espanyol amb un increment de I'1,1%.
Els Bars i restaurants han tingut un increment del 4,4%
que se situa prop dels assolits als ambits de referencia.
Aixi mateix, cal fer esment dels serveis financers, que
amb un augment del 29,9% lideren el ranking de

productes més inflacionistes.

Entre els productes que experimenten un millor
comportament cal destacar |'electricitat, gas i altres
combustibles, amb una reduccié del 3,9% i el capitol
de comunicacions amb una reduccié del 2,3%.

IPC interanual

Com. gironines, Catalunya i Estat espanyol. Marc 2002 - Marg 2004

e Girona === Catalunya Estat espanyol

Variacié interanual (%)
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Font: Instituto Nacional de Estadistica
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IPC PER GRUPS | SUBGRUPS. VARIACIO MENSUAL. GENER - MARC DE 2004

Variacié mensual

Demarcacié de Girona Catalunya Estat espanyol

Gen.04 Feb.04 Marg. 04 Gen.04 Feb.04 Marg. 04 Gen. 04 Feb.04 Marg. 04

m  Alimentacio i begudes no alcoholiq 0,2% -0,5% 0,2% 0,6% -0,6% 0,4% 0,5% -0,4% 0,5%

- Aliments 0,3% -0,5% 0,2% 0,6% -0,6% 0,4% 0,5% -0,4% 0,5%

- Begudes no alcoholiques 0,0% 0,3% 0,3% 0,7% 0,3% 0,1% 0,9% 0,2% 0,3%

m  Begudes alcoholiques i tabac 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% -0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%

- Begudes alcoholiques 0,1% -0,1% -0,1% 0,4% -0,2% 0,3% 0,5% 0,3% 0,2%

- Tabac 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1%

m  Vestiti calcat -13,7% -0,3% 3,5% -11,2% -0,9% 2,9% -11,0% -0,5% 2,8%

- Vestit -15.2% -0,4% 41% -12,0% -0,9% 31% -11,8% -0,4% 2,9%

- Calcat i reparacions -6,7% 0,1% 0,9% -8,2% -1,0% 2,2% -8,2% -0,7% 2,4%

®  Habitatge 0,8% -0,1% 0,4% 0,5% 0,2% 0,4% 0,7% 0,3% 0,5%

- Lloguer d'habitatge 0,6% 0,2% 0,4% 0,4% 0,5% 0,3% 0,3% 0,4% 0,5%

- Conservacio de I'habitatge 1,9% 0,6% 0,0% 1,0% 0,5% 1,4% 0,6% 0,4% 0,7%

- Altres serveis relacionats amb I'habitatge 1,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,3% 0,9% 0,6% 0,7%

- Electricitat, gas i alires combustibles 0,5% -0,4% 0,7% 0,6% -0,2% 0,3% 0,8% -0,1% 0,3%

®  Parament de la llar 0,0% 0,2% 0,6% -0,4% -0,1% 0,3% -0,6% 0,0% 0,4%

- Mobles 0,5% 0,3% 0,0% -0,6% -0,1% 0,6% -11% 0,0% 0,7%

- Articles textils per la llar -4,0% -0,3% 0,1% -3,0% -0,8% 1,4% -41% -0,2% 1,2%

- Electrodomestics i reparacions -0,2% -0,6% 0,0% -0,4% 0,0% -0,1% -0,4% 01% 0,0%

- Estris de cuina 0,1% 0,8% 0,0% 0,2% 0,1% -0,2% -0,4% -0,1% 0,3%

- Eines i accessoris per la casa i el jardi 1,3% 0,5% 2,7% 0,2% 0,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,2%

- Altres béns i serveis per la llar 0,3% 0,4% 1.1% 0,2% 0,1% 0,0% 0,3% 0,1% 0,2%

m  Medicina 0,6% -0,8% 0,0% 0,9% -1,2% 0,2% 0,3% -1,3% 0,2%

- Medicaments i material terapéutic 0,1% -2,2% 0,0% 0,7% -2,6% 0,1% 0,0% -2,6% 0,1%

- Serveis medics, dentals i paramédics no hospitalaris 11% 0,2% 0,0% 1,0% 0,2% 0,3% 0,6% 0,3% 0,4%

- Serveis hospitalaris 0,0% 2,1% 0,0% 2,2% 2,7% 0,1% 1,3% 1,6% 0,8%

m  Transport 0,8% 0,5% 1,.2% 0,5% 0,7% 1,2% 0,7% 0,6% 1,1%

- Vehicles 0,5% 0,3% 0,2% 0,5% 0,2% 0,2% 0,5% 0,3% 0,2%

- Béns i serveis relatius als vehicles 0,9% 0,6% 1,9% 0,5% 1,0% 21% 0,7% 1,0% 2,0%

- Serveis de transport 1,4% 0,4% 0,0% 1,0% 1,2% 0,1% 2,0% 0,2% 0,1%

= Comunicacions -0,1% -0,1% -0,2% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1%

- Comunicacions -0,1% -0,1% -0,2% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1%

- Equips i suports audiovisuals, fotografics i informatics -1,1% -0,3% -1,4% -0,7% -0,4% -0,8% -1,1% -0,3% -0,8%

®  Ocii cultura -1,4% 0,8% -0,3% -1,7% 0,6% 0,1% -1,4% 0,3% 0,3%

- Articles recreatius i esportius, floristeria i mascotes -0,3% 3.3% -2,6% -0,1% 2,4% -1,.3% 0,3% 1,0% -0,4%

- Serveis recreatius, esportius i culturals -0,4% 0,3% 1,0% -1,8% 0,8% 0,3% -1.1% 0,5% 0,7%

- Llibres, premsa i papereria -0,2% 0,5% 0,0% 0,4% 0,3% 0,2% 0,3% 0,4% 0,2%

- Viatges organitzats -6,3% -0,2% 1,9% -6,3% -0,2% 1,9% -6,3% -0,2% 1,.9%

m  Ensenyament 0,2% 0,1% 0,1% 0,6% 0,1% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0%

- Ensenyament 0,2% 0,1% 0,1% 0,6% 0,1% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0%

m  Hotels, bars i restaurants 1,0% 0,4% 0,4% 0,9% 0,6% 0,7% 0,6% 0,5% 0,5%

- Restaurants, bars i cafeteries 1.1% 0,4% 0,3% 1,0% 0,6% 0,6% 0,7% 0,5% 0,5%

- Hotels i altres allotjaments -1,1% 0,5% 2,4% -1,5% 0,7% 3,2% -0,8% 0,5% 0,7%

m  Alires 2,3% 0,2% 0,4% 2,0% 0,2% 0,3% 1,8% 0,2% 0,2%

- Béns i serveis per la cura de la persona 0,3% 0,4% 1,6% 0,0% 0,1% 0,7% 0,2% 0,1% 0,4%

- Articles d'Us personal 1,9% 0,0% 0,0% -0,1% 0,0% 1,2% -0,8% -0,1% 0,4%

- Serveis Socials 0,2% 0,1% 0,0% 11% 1,8% 0,1% 0,8% 0,6% 0,1%

- Assegurances 32% 0,1% 0,0% 3,4% 0,1% 0,0% 3,3% 0,2% 0,0%

- Serveis financers 41% 1,0% 2,8% 41% 1,0% 2,8% 41% 1,0% 2,8%

- Alires serveis 3,4% 0,0% 0,0% 1,0% 1,3% 0,0% 1,4% 0,4% 0,1%

u General -0,8% 0,1% 0,6% -0,6% 0,0% 0,7% -0,7% 0,0% 0,7%
Font: INE
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IPC PER GRUPS | SUBGRUPS. VARIACIO INTERANUAL. GENER - MARG DE 2004

Variacid interanual

Demarcacio de Girona Catalunya Estat espanyol

Gen.04 Feb.04 Marc. 04 Gen.04 Feb.04 Marc. 04 Gen.04 Feb.04 Marc. 04

m  Alimentacio i begudes no alcoholiques 5,3% 4,9% 4,6% 4,6% 4,3% 4,4% 4,0% 4,0% 41%

- Aliments 54% 52% 4,8% 4,7% 4,5% 4,5% 41% 41% 4,2%

- Begudes no alcoholiques 41% 1,5% 1,5% 31% 2,1% 1,7% 31% 2,3% 2,0%

m  Begudes alcohodliques i tabac 3,6% 2,0% 1,7% 2,8% 1.1% 1.1% 2,8% 1,4% 1,3%

- Begudes alcoholiques 3,9% 2,3% 2,0% 2,3% 0,8% 0,9% 1,8% 1,1% 1.2%

- Tabac 3,4% 1,7% 1,6% 31% 1,3% 11% 32% 1,5% 1,4%

m  Vestiti calcat 34% 41% 4,4% 21% 2,1% 2,3% 0,9% 1,2% 1,1%

- Vestit 2,8% 3,6% 41% 2,1% 2,1% 2,3% 0,7% 1,0% 1,0%

- Calcat i reparacions 6,1% 6,2% 57% 2,3% 2,1% 2,3% 1,6% 2,0% 1,6%

m  Habitatge 21% 1,5% 0,8% 2,8% 2,5% 21% 2,8% 2,6% 2,5%

- Lloguer d'habitatge 2,4% 2,6% 2,3% 4,4% 4,3% 4,2% 4,2% 41% 41%

- Conservacio de 'habitatge 10,0% 10,6% 9.7% 6,1% 6,0% 59% 41% 41% 41%

- Alires serveis relacionats amb I'habitatge 3,5% 3,5% 3,5% 35% 3,6% 31% 3,5% 3,.8% 4,0%

- Electricitat, gas i alires combustibles -1,0% -2,6% -3,9% -0,1% -0,7% -1,.3% 1,0% 0,3% -0,2%

m  Parament de la llar 1,2% 1.1% 1,8% 2,4% 2,1% 1,9% 1,6% 1,5% 1,4%

- Mobles 1,4% 1,7% 1,7% 3,9% 3,8% 3,9% 2,6% 2,6% 2,7%

- Articles textils per la llar -0,8% -0,9% -0,9% 2,5% 1,9% 2,9% 1,2% 1,2% 1,6%

- Electrodomestics i reparacions 0,0% -0,6% -0,8% -21% -2,2% -2,5% -1.7% -1.7% -1,8%

- Estris de cuina -0,3% 0,4% 0,4% 1,6% 1,8% 1,4% 2,3% 2,2% 2,0%

- Eines i accessoris per la casa i el jardi 1,0% 1,5% 6,2% 3,8% 3,6% 3,4% 2,5% 2,4% 2,4%

- Altres béns i serveis per la llar 1,8% 1.8% 3,0% 31% 2,5% 1,8% 2,2% 1,8% 1.7%

m  Medicina 31% 1,9% 1,6% 2,6% 1,4% 1,3% 2,0% 0,6% 0,6%

- Medicaments i material terapéutic 1,8% -0,9% -0,9% 1,7% -0,7% -0,7% 1.1% -1.2% -1.3%

- Serveis medics, dentals i paramedics no hospitalaris 4,3% 4,0% 3,6% 3,8% 3,8% 3,6% 2,9% 2,9% 2,9%

- Serveis hospitalaris 2,6% 4,8% 3,5% 4,1% 5,2% 51% 51% 4,6% 4,7%

m  Transport 0,3% -0,4% -0,2% 0,1% -0,3% 0,0% 0,2% -0,1% 0,1%

- Vehicles 1,3% 1.1% 1,2% 1,4% 1,3% 1,3% 1,3% 1,2% 1,2%

- Béns i serveis relatius als vehicles -0,7% -1.8% -1,6% -1,5% -2,3% -1,7% -1,5% -21% -1,6%

- Serveis de transport 41% 4,4% 3,9% 3,4% 4,3% 3,9% 4,3% 4,4% 41%

= Comunicacions -21% -2,3% -2,3% -1,8% -2,0% -2,0% -1,6% -1,8% -1,8%

- Comunicacions -21% -2,3% -2,3% -1,8% -2,0% -2,0% -1,6% -1,8% -1,8%

- Equips i suports audiovisuals, fotografics i informatics -41% -3,6% -4,7% -81% -8,0% -9,0% -9.7% -9,4% -9,.7%

m  Ocii cultura 0,5% 1.1% 0,5% 1,0% 1,2% 1,2% 0,0% 0,0% 0,1%

- Articles recreatius i esportius, floristeria i mascotes 0,9% 3,3% -0,3% 1.1% 1,8% 0,2% 0,8% 0,5% -0,4%

- Serveis recreatius, esportius i culturals 1,4% 1,6% 2,5% 6,1% 6,9% 7,8% 31% 3,3% 3,9%

- Llibres, premsa i papereria 2,9% 2,6% 2,6% 2,7% 2,4% 2,5% 3,3% 32% 3,3%

- Viatges organitzats 1,2% 0,9% 1,9% 1,2% 0,9% 1,9% 1,2% 0,9% 1,9%

= Ensenyament 71% 7,2% 7,0% 4,3% 4,3% 4,3% 4,5% 4,0% 3,9%

- Ensenyament 71% 7,2% 7,.0% 4,3% 4,3% 4,3% 4,5% 4,0% 3,9%

m  Hotels, bars i restaurants 4,7% 4,4% 4,4% 4,6% 4,6% 4,5% 41% 41% 4,0%

- Restaurants, bars i cafeteries 4,8% 4,5% 4,4% 4,6% 4,6% 4,5% 41% 41% 4,0%

- Hotels i alires allotjaments 31% 3,0% 3,9% 4,6% 4,6% 58% 41% 4,3% 3.8%

m  Altres 3,8% 4,1% 3,7% 4,2% 4,3% 4,0% 3,3% 3,3% 2,9%

- Béns i serveis per la cura de la persona 1,7% 2,8% 3,8% 3,8% 3,8% 3,3% 2,3% 2,3% 2,0%

- Articles d'0s personal 3,0% 3,0% 2,9% 0,8% 0,7% 1,7% 1.1% 1,0% 1.1%

- Serveis Socials 5:8% 6,0% 5,9% 6,0% 7.2% 6,9% 53% 55% 5,3%

- Assegurances 4,2% 4,4% 3,4% 4,7% 4,9% 4,4% 4,0% 41% 3,5%

- Serveis financers 26,4% 26,8% 29,9% 26,4% 26,8% 29,9% 26,4% 26,8% 29,9%

- Altres serveis 5,5% 3,4% 3,4% 1,6% 2,6% 2,4% 2,5% 2,4% 2,4%

m  General 2,9% 2,6% 2,4% 2,8% 2,6% 2,5% 2,3% 21% 2,1%
Font: INE
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IPC interanual a la Uniéo Europea

Demarc. de Girona, Catalunya i paisos de la UE. Marc de 2004

Grécia

Catalunya*
Demarcacié de Girona*
Italia

Portugal

2,9%
2,5%
2,4%
2,3%

2,2%

Estat espanyol || G 22

Luxemburg
Francia |
Irlanda |
UNION MONETARIA )
UNION EUROPEA
Austria |
Regne Unit ]
Holanda
Alemanya
Belgica
Suécia
Dinamarca

Finlandia

2,0%
1,9%
1,8%
1,7%
1,5%
1,5%
1,3%
1,2%
1,1%
1,0%
0,4%

0,4%
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0%

1% 2% 3% 4% 5%

*.- Taxes no armonitzades
Font: Instituto Nacional de Estadistica
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L'analisi de les darreres dades relatives a credits a
sectors residents de la demarcacié de Girona,
corresponents al quart trimestre de 2003, consoliden
la vitalitat que ha experimentat aquesta variable al
llarg de tot l'any, que torna a accentuar el seu ritme
fins a situar-se en el 18,8%, lleugerament per sota
del 19,7% del conjunt de Catalunya. Aquest fet ve
provocat principalment pel dinamisme del credit a
les families, tant aquell relacionat amb 'habitatge
com el credit al consum.

Pel que fa als crédits concedits al sector productiu,
destaca el fort creixement que experimenten els
serveis i la construccio, en aquest darrer cas amb
una lleugera moderacié, i I'atonia del sector industrial,
en sintonia amb el baix dinamisme que experimenta

aquest sector en el seu conjunt.

Credits a sectors residents

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

e Girona Catalunya
Variacions interanuals (%)
25%

20%
/

15% /-\—//
10% \//

5%

0%

-5%

-10%

4100 1101 2t01 3t01 4t01 1102 2102 3102 4102 1103 203 3t03 4103

Font: Banco de Espana

Milions d'€ Variacié Variacid interanual 4t trim.

412003  4t2002  trimestral 2003 2002 2001
Com. gironines  10.439 8.791 5,1% 188% 134% 10,1%
Catalunya 150.070 125.340 4,8% 19.7%  12,7% 9,8%
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Els diposits, per la seva banda, mantenen un ritme
de creixement similar al del trimestre anterior situat
en el 15,9%, clarament per sobre de la mitjana
catalana, que és del 8,6%.

Aquest comportament diferent es fa evident tant
entre els diposits a termini com entre els diposits a
la vista. Els primers, malgrat que a la demarcacio
de Girona semblen moderar la intensitat,
augmenten a un ritme elevat del 13,8%, molt per
sobre del 4,6% del conjunt de Catalunya. Pel que fa
als diposits a la vista, la diferencia encara és més
accentuada, amb un creixement a la demarcacid
de Girona del 23,1% i del 13,4% a Catalunya.

Finalment els diposits d’estalvi, també en linia
ascendent, marquen un creixement del 13,8% i
segueixen una tendeéncia paral-lela a la de la

mitjana de Catalunya.

Diposits de sectors residents

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

o= Girona Catalunya

Variacions interanuals (%)
25,0%

20,0%

15,0%
—~ — /\___—

10,0% —_—

5,0% e ——

0,0% +
-5,0%

-10,0%

4100 1101 2101 3t01 4t01 1102 2t02 3102 4t02 1103 2103 3t03 4103

Font: Banco de Espaia

Milions d'€ Variacié  Variaci6 interanual 4t trim.

412003 412002  trimestral 2003 2002 2001
Com. gironines 8.930 7.706 0,7% 15,9% 91% 10,0%
Catalunya 112.859 103.964 4,0% 8,6% 11,3% 5,9%
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Diposits a termini

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003

= Girona

Catalunya

Variacions interanuals (%)
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Milions d'€

412003 412002

4.824  4.237

Catalunya 59.868 57.258

Variacié

Font: Banco de Espaia

Variacié interanual 4t frim.

trimestral

21%
3.7%

2003 2002 2001

138% 99% 88%
4,6% 152%  21%

Diposits d’estalvi

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
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35,0%

30,0%

25,0%

20,0%

15,0%
10,0%
5.0%

0,0% =1 f
-5,0%

-10,0%

-15,0%

-20,0%

Com. gironines
Catalunya

4100 1t01

2101 3t01 4101 1102 2102 3102 4t02 1103 2t03 3103 4103

Milions d'€

412003 412002

2.005 1.762
18.404 16.216

ts a la vista

Variacié

Font: Banco de Espaia

Variacié interanual 4 frim.

trimestral

3,7%
4,9%

2003 2002 2001

138% 86% 10,3%
135% 65% 88%

Comarques gironines i Catalunya. 4t trim. 2000 - 4t trim. 2003
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Variacié interanual 4 frim.
2003 2002 2001
231% 7,5% 12,7%
134%  69% 11,3%
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